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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 05/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 24 de outubro de 2023, a documentagdo a titulo de prestacdo de

contas da entidade supracitada, referente a 09* Parcela, no valor de RS 28.239.64 (Vinte e oito mil, duzentos e
trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos) dando origem ao Processo nimero 27/2023, referente ao termo

de parceria abaixo descrito, que apds verificacdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 08/2023

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA FONE: (47)3363-4590

ENDERECO: RUA 2.000, N° 1003 CENTRO. CEP: 88330-476

CNPJ: 10.254.466/0001-77 VIGENCIA: 31/12/2023 ] INICIO 01/01/2023
TERMINO 31/12/2023

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA CPF: XXXXXXXXX

GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente
no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. Houve devolugdo de recurso a PMBC-FMDC no valor total de R$ 5.500,29 referente as sobras nos valores das faturas da
conta de luz, papelaria, grafica, salario da Coordenadora Grasiela Aparecida Barbosa que se encontra afastada. Foi
informado que o imposto previdenciario foi imitida com descontos totais de R$ 1.319,68, devido ao afastamento da
mesma. Também foi realizada a devolugdo aos cofres publicos PMBC-FMDC o valor total de R$ 70,33 Referente a juros e
multas sendo eles: R$ 1,00 Fatura de agua e esgoto, R$ 4,87 fatura de energia elétrica e R$ 64,46 de Guia previdenciaria.

6. Obs: A advogada FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS, nio apresentou sua Nota Fiscal, pois a mesma excedeu o
numero de Notas permitidas pela prefeitura conforme declaragdo em anexo.

7. A documentacdo comprobatoria da realizagdo das despesas esta apresentada e revestida das formalidades legais.

8. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado ¢ as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

9. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas em
referéncia do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatorios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria estd revestida das formalidades legais. Em fase de andlise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestacdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 24/10/2023.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,
A Sra. Secretaria, para deliberacdo
Anna Christina Barichello

Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA

CNPJ: 10.254.466/0001-77

ENDEREGO: RUA 2000, N.° 893

E-MAIL: grupoadocacanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL RAFAELLA BASTIANI SILVA, CPF: 062.614.258-09
CONVENIO FMDCA N.° 005/2021, PARCELA: N.° 09

SITE DE PUBLICAGAO PRESTAGAO DE CONTAS: hitps://bc. 1doc.com.br
DATA DE PUBLICAGAO: 24 outubro de 2023.

FONE: 3363-4590
CEP: 88330-466

Objetivo do convénio: o presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugao do projeto Passos de
Anjos Il IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adogdo Anjos das Vida, destinados a adequagao aos principios
da nova legislagdo assegurando uma pratica de estudos, junto aos postulantes, em um processo psicossocial de ensino e aprendizagem
que oferega, os subsidios necessarios para garantir a seguranga pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de
adocéo, conforme projeto e plano de trabalho.

N°| DATA DOC. HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
1 | 26/09/2023| SALDO |SALDO ANTERIOR R$ 0,00
2 | 05/10/2023| TRANSF. |REPASSE CONVENIO 005/2021 FMDCA PARC. 09 RS 28,239 64
3 |05/10/2023| PGTO. |HONORARIOS CONTABNEIS CONTABILIDADE OLIANI RS 827 50
4 |05/10/2023| PGTO. |[DARF INSS RS 5.081,07
5 | 05/10/2023| PGTO. |DARF PREVIDENCIARIO RS 574 44
6 |05/10/2023| PGTO. |DARF LLR. ALUGUEL RS 44 10
7 |05/10/2023| PGTO. |TELEFONE E INTERNET CLARO S A. R$ 185,32
8 |05/10/2023| PGTO. |HONORARIOS ADVOCATICIOS FLAVIA SANTOS RS 1.610,55
9 |05/10/2023| PGTO. |HONORARIOS ASSISTENTE SOCIAL CARLI VERONA CARNEIRQO RS 2.656,04
10| 05/10/2023| PGTO. |HONORARIOS PSICOLOGA HELIDA ALVES DA SILVA RS 3.778,99
11]08/10/2023| PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR LUCIANO PEDRO ESTEVAO R$ 3.080,64
12 |05/10/2023| PGTO. |HONORARIOS SUZETE CERUTTI KUMMER R$ 2.013,18
13| 05/10/2023| PGTO. |ALUGUEL ROLANDO EBERLE RS 2.640,30
14| 05/10/2023| PGTO. |FATURA DE AGUA EMASA R$ 37 98
151 11/10/2023| PGTO, |PAPELARIA COR DE ROSA R$ 134 80
16| 20/10/2023| PGTO, |ENERGIA ELETRICA RS 100,27
17 | 20M0/2023| PGTO. |BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL R$ 63,50
18 | 20/110/2023| TRANSF. |REF. JUROS E MULTAS FATURAS DIVERSAS RS 70,33
19 | 20/10/2023| TRANSF. |DEVOLUCAO DE RECURSOS NAO UTILIZADOS PMBC RS 5.501,29

R$ 28.309,97 R$ 28.309,97

20 [ 2011012023 |sALDO R$ 0,00

uciano Oliang
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(J Visualizar Pix agrupados

3 G333201008641455017
; Consultas - Extrato de conta corrente 20/10/2023 10:12:23

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conta corrente  109976-0 SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
DN s Més atual '
Langamentos
bal 3:": oits mow?':llent B Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
26/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior QoocC
05/10/2023 1489 98015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 28.23964 C
05/10 11:37 PMBC FMDCA MOVIMENTO
05/10/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.501 827,50 D
CONTABILIDADE OLIANI LTDA
05/10/2023 0000 13105 375 Impostos 100.502 5.061,07 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
05/10/2023 0000 13105 375 Impostos 100.503 57444 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
05/10/2023 0000 13105 375 Impostos 100.504 4410D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
05/10/2023 0000 13105 + 363 Pagto conta telefone 100.505 18532 D
CLARO S.A.
05/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.506 1.61055 D
05/10 16:27 FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA S
05/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.507 2.656,04 D
05/10 16:29 Carli Verona Carneiro
05/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.508 3.77899D
05/10 16:29 HELIDA ALVES DA SILVA
05/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.509 3.08064 D
05/10 16:29 LUCIANO PEDRO ESTEVAO
05/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.510 2.01318D
05/10 16:29 SUZETE CERUTTI KUMMER
05/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.511 2.64030D
05/10 16:29 ROLANDO EBERLE
05M10/2023 0000 13105 361 Pgto conta dgua 100.512 3798D 572953 C
EMASA - BALN CAMBORIU
11/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.101 134 80D 5590473 C
11/10 10:59 IDALECIO EDUARDO EPP
20/10/2023 1489 01489 109 Pagamento de Boleto 102.001 100,27 D
CELESC DISTRIBUICAO SA
20/10/2023 1489 01489 109 Pagamento de Boleto 102.002 63,50 D
SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAI
20/10/2023 1489 00054 976 TED Transf Eletr.Disponiv 33.608.566 70,33 C
085 0109 11126134000170 CONTABILIDADE
20/10/2023 1489 01489 470 Transferéncia enviada 551.489.000.190.140 5.501,29D
20/10 10:11 PMBC F 00083102285000107
20/10/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C

Saldo 0,00C
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; PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

X CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITURA ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIO Cm,d,CO, Arios FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ ANJOS DA VIDA

DECLARAGAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, é uma entidade nio
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;

Por entregar DCTF WEB a entidade n&o tera obrigacdo de transmitir a SEFIP,
assim nao tera nenhum tipo de relatorio.

sendo

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva

Rafaella Bastiani. 'S'il_;fi_ '

Presidente

Monfca

-

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAD ANJOS DA VIDA

BALN EAR IQ

DECLARAGCAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adocdo Anjos da Vida, é uma entidade

nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77. com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camboriit — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;

A falta de emissao de Nota Fiscal da Advogada Flavia Cristina Oliveira Santos se
deu devido ao excesso de Nota Fiscal Emitida. Conforme aviso no préprio site da

PMBC: “Contribuinte excedeu o valor maximo permitido para emissao no periodo
Anual”.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

Rafaella Bas ;am Siiva

Rafaella Bastiani Silva

Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88,330-484 | Fon(‘ +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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% ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO
RELELTU LA CdeO, ' ADOLESCENTE - CMDCA
BALN » A P FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU K} ks ’* o~

ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAOQ ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nio
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede

na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue;

Depdositos referente a juros e multas nos valores de:

e R$ 1,00, fatura de Agua e Esgoto:
» R$ 4,87, fatura de Energia Elétrica;
e RS 64,46, Guia Previdenciaria.

Total a ser devolvido R$ 70,33 relativas a parcela n.° 09, conforme comprovante em
anexo;

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

e,

: /’,..
<= T'J:'"' *;—ff"

(Momc Mathado
F

Rafaella Bastiani Silva

Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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Ao sr. Sandro,

7 : .. ESTADO DE SANTA CATARINA
u &, ~ ¢ PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
> CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
d e ADOLESCENTE - CMDCA
CMACQ  Arios davida FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
Ll Comberis, weesimosswwanse ADOLESCENTE — FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAD ANJOS DA VIDA

DECLARAGAO

O Grupo de Estudos e Apoio a Adocdo Anjos da Vida, € uma entidade nao

governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede

na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii - SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;

A Guia de Impostos Previdenciarios foi emitida com descontos totais de R$

1.319,68 devido ao afastamento da Coordenadora Grasiela Aparecida Barbosa

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

CPF: 062.6 4.258-09

Rafaella Bastiani Silva

Presidente

Rua 1822, n.® 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330484 | Fone: +55 (47) 3367-0129

cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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@ AN % PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

= 3 @ 57 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITURA % " ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIOQ C;md_CO, Anies da vida FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Balnadrio Crmborti o b e d s A ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

Ao sr. Sandro,
O Grupo de Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede

na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;

Foi devolvido aos cofres da PMBC o valor de R$ R$ R$ 5.500,29 referente as sobras nos
valores das faturas da conta de luz, papelaria, grafica, salario ref. afastamento da
Coordenadora Grasiela Aparecida Barbosa e Imposto Previdenciario a menor.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

Rafaella Bastiani Silva

!resu!ente

Monﬁfi""'ﬁéé ha il

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA v

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE — i gy
CMDCA CMaCG
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ISP e
ADOLESCENTE - FMDCA i
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo de Bal. Camborii — “Anjos da Vida”, CNPJ
n°10.254.466/0001-77, no uso das atribuigdes legais ¢ estatutdrias, apos haver procedimento ao exame dos

documentos que compde a Prestagio de Contas relativa a parcela 09 do Termo De Colaboragio do FMDCA N°
5/2021.

Manifesta-se favoravelmente, em razio a regularidade das contas e dos documentos comprobatérios apresentados,

opina pela sua aprovagio.
Conselho Fiscal - M)Q)LU\%

SANDRA REGINA WISINTAINER HORNBURG

s el o0

Conselllo Fiscal
Elayne Teles Bittencourt Afonso

Conselho Fiscal
Renate Ritter deAbreu

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
¢mdcabalneariocamboriu@gmail.com
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Pagina 1/
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [NimerodoRPS  Namerodanofa

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

Data da emisséo da nota
02/10/2023 09:42:51
Data do fato gerador
02/10/2023 09:42:51

Codigo de Verificagéo
cosw-yYcac
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: CONTABILIDADE OLIANI
Nome/Razéo Social: CONTABILIDADE OLIANI LTDA
CPFI/CNPJ: 11.126.134/0001-70 Inscrigdo Municipal: 159092 Telefone: 4732641692
Enderego: QUINTA AVENIDA Numero: 180 Bairro: VILA REAL CEP: 88337010
Complemento: SALA 2
Municipio; BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@contabilidadeoliani.com.br Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razéo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPFICNP Inscrigéo Municipa-
Endereco
Compleme
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: §C
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servico Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
17.19 827,5000 1,0000 827,50 827,50 2,00000 16,55
Descrigdo do servigo: HONORARIOS CONTABEIS REF. CONVENIO BC.
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 827,50 Valor liquido =R$ 827,50
Codigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugbes(RS) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(RS) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 827,50 0,00 16,55

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagédo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei corm,, lementar n® 34/2019 e n® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operacgao: ISS devido para Balneario Camborit (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica

o e ———

AT b . x e
| CERTIFICO QUE O ervico CONSTANTE

RECEBIDO |
DESTE DOCUMENTO !FOI RRESTADO E,_A?ETO

! n_,ll\../,b)

—————
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A
Rua 2000, 893

Fone: 47 32482598

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC

Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descricio Valor liquido| Competéncia Vencimento Valor  Juros/Multa Desconte  Retengdes Recebidos Em aberto
1 HONORARIO MENSAL 660,00 Nenhuma parcela em aberto
28 XEROX/DIGITALIZAGOES 82,50
31 SERVICOS EXTRAS 85,00
Total: 827,50| Totais: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Beneficiario: CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70
Endereco:

Avenida 5A AVENIDA - 180 - VILA REAL - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88337010

AILOS| 085-1 |

08591.09001 40038.738007 00010.209013 3 95200000082750

Beneficidnio ApgénciafCodigo beneficiario Espécie Quantidade Nosso nimero

CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-7( | 0109-0/38738-0 00387380000010209
Mumero da Documento Contrato CPFICEIICNPJ Vencimento Valor do Documento

0010209 0 11.126.134/0001-70 31/10/2023 827,50

(-} DescontofAbatimentos (-) Outras Deducdes

I {+) Mora/Multa

(+) Cutros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO

Corte na linha pontilhada

Autenticagdo Mecanica

A“'OS] 085-1 | 08591.09001 40038.738007 00010.209013 3 95200000082750

Local de pagamento

Ve it
Pagavel preferencialmente nas cooperativas do sistema AILOS. R 31/10/2023
Beneficidrio Agéncia/Codigo beneficiario
CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70 0109-0/38738-0
Data do documento N® do documento Espécie doc, Aceite Data do process, MNosso numearo
29/09/2023 0010209 DM I 00387380000010209
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade % Valor (=) Valor do documento
1 R$ 827,50
Instrugtes (=) Desconto / Abatimento
Apds o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%. {7 Ouiras dedugbes
(+} Moras / Multa

{+) Outros acréscimos

{=) Valor cobrado

Pagador
GRUPO DE ESTUDQOS E APOIO AADOCAO
Rua 2000 893
88330-466 BALNEARIO CAMBORIU

Sacador/Avalista

10.254.466/0001-77

CENTRO

Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensagao




-4

R S

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

A Rtk T T A T LB A s R e R, 1

G337051622138783024

05/10/2023 16:26:00

05/10/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:26:01
148901489 8012

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB S0C ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
T S S ST ESI ST EaEsSSSSCSSSSSSSs==S
COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
08591090014003873806700010209013395200000082750
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI

CNPJ: 11.126.134/0001-70

BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

CNPJ: 11.126.134/0001-70

PAGADOR :

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

CNPJ: 1@.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 100.5e1
DATA DE VENCIMENTO 31/18/2023
DATA DO PAGAMENTO 85/18/2023
VALOR DO DOCUMENTO 827,50
VALOR COBRADO 827,50

EEEEEESSCSESCSSCSSSoooozzEzEE
NR.AUTENTICACAQ 4.4AF.458.874.733.ADD
== == E=Eszzmsoossss ERESsESsEE

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
8800 729 @001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

e80@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
88ee 729 9088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA
JG099118 MONICA MACHADO

Transagéo efetuada com sucesso.

05/10/2023 16:09:46
05/10/2023 16:26:00

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social = iy
10.254.466/0001 -77] [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM )
Periodo de Apuracio ata de Vencimento Namero do Docurmento

[ SetembrolZOZS] [ 20/1 o:zozg [ 07.16.23268.2177818- 11

'
Observaches

N° Recibo Declaragao: 50000164164440

Composi¢ao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total |

0588  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 450, 29 159, 20 |
B6 IRRF - REND DO TABALHO SEM WINCULO EMPREGATICIO |
PA:09/2023 Vencimento:20/10/2023

1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 1.668,37

01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:09/2023 Vencimento:20/10/2023

1.668, 37

1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR

3.033, 41 3.033, 41 |
©4 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS ;
PA:09/2023 Vencimento:20/10/2023
Totais 5.061,07 5.861, 07 |

i
i
|
|
""" “MATERIAL
ERTIFICO QUE O BERACE CONSTANTE

RECEBIDO
DESTE DOCUMENTOFSQ! rgstang E ACEITO

em_QO% f,/’lt%)/n\ / ‘]u’l’l

1 A {
i
' Nome: Rafaella Bastiani Silva
\ SENDA (Verso:5.1.7) Pagina: 1;1 2 ;[J‘ ' 14:13 H
858500000509 610703852324 930716232684 217781816286 AUTENT|CACAO MECANICA
Documento de Arrecadagao de Receltas Federals Pague com o PIX
(85850000050 9 | [ 61070385232 4 | [ 930716232684 | [ 217781816286 | CNPJ 10.254.466/0001-77 o

Numero: 07.16.23268.2177818-1
Pagar até: 20/10/2023
I Valor: 5.061,07


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


515BB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.58.18
1489301489 SEGUNDA VIA 0019

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

i = S ——

Convenio RFB-DARF CODIGC DE BARRAS

Codigo de Barras B85850000050-9 61070385232-4
93071623268-4 21778181628-6

Agente arrecadador: CNC 001 Bance do Brasil S.A.

Data do pagamento 05/10/2023
Numero do Documento 07.16.23268.2177818=1
Valor Total 9,061 07

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Cenjunto n° 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 100502
AUTENTICACAO SISBEB: F.149.424,365.9DB.767




|D1 NOME  RAZAO SOCIAL

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

DARF

02

04
05

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO DE BALNEARIO CAM 06

Numero do Documento:
Data limite para acolhimento:

Observagdes:

07.03.23278.3374614-0
31/10/2023

| ©2110001200504547672201

13

SENDA (Verso:5.1.7)
| 85800000005 4

| 74440385233 8 | 04070323278 8 |

07
08
09
10

05/1012023 16:13:40 1 1
| 33746140593 6 |

MINISTERIO DA FAZENDA 02

i SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
i # Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais 03
DARF 04
05

01 NOME / RAZAD SOCIAL

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM 06

Numero do Documento:
Data limite para acolhimento:

Observagoes:

07.03.23278.3374614-0
31/10/2023

| 02110001290534 547672201

SENDA (Versao:s.1.7)

L 858000000054 T4440385233 8 II 04070323278 8 |

07
08
09
210

051102023 16:13.40 | ] 1
| 33746140593 6

————————————————————————————————————————————————————— A R -

QS

EM

DESTE DOCUMENTO F

CERTIFICO QUE O Sgryico CONSTANTE

CEBIDO

0.

ZsTanG E ACEITO

PERIODO DE APURACAD

NUMERQ DO CPF OU CNPJ

COMGO DA RECEITA

NUMERQ DE REFERENCIA

DATA DE VENCIMENTO

VALOR DO PRINGIPAI

VALOR DA MULTA

VALOR DOS JUROS E /OU

ENCARGOS DL - 1.025/68

VALOR TOTAL

AUTENTICAGCAO BANCARIA (Somente nas 1a. @ 2a. vias)

PERIODO DE APURACAO

NUMERO DO CPF OU CNPJ

CODIGO DA RECEITA

NUMERQ DE REFERENCIA

DATA DE VENCIMENTO

VALOR DO PRINGIPAL

VALOR DA MULTA

VALOR DOS JUROS E fOU

ENCARGOS DL - 1.025/69

VALOR TOTAL

AUTENTICACAD BANCARIA (Somenle nas 1a. e 2a. vias)

Yl
0/ {}(Jo— 2

Nome:

Assin

Rafnell

-

-

la. via

31/10/2023

10.254.466/0001-77

1124

31/10/2023

509 98

64,46

574,44

2a. via

31/10/2023

10.254.466/0001-77

1124

31/10/2023

509,98

64,46

574,44



Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO = 16.58.18
1489301489 SEGUNDA VIA 0017

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SQC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCTIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Convenic RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000005-4 74440385233-8
04070323278-8 33746140593-6

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 05/10/2023
Numero do Documento 07.03.23278.3374614-0
Valor Total 574,44

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 100503
AUTENTICACAQ SISBEB: C.%F2.871.1BF.5B6.0D3



) Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social )
10.254.456!0001-77] [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM |

rDbsan.lm;i)es

Periodo de Apuracao Data de Vencimenlo MNimearo do Documento
[ 30!0912023) [ 20/1 o;zozs] [ 07.01.23278. 3393354-4} gg@

|Darf emitido pelo Sicalc Web

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagao Principal Muita Juros Total
3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 44,10 14, 10
06 IRRF - ALUGUEL E ROYALTIES PAGOS A PF
PA ©9/2023 Vencimento 20/10/2023 |

Totais 44,10 e,00 8,00 44,18

MATERIAL .
CERTIFICO QUE O gg;;\;,ég- CONSTANTE

0
DESTE DOCUMENTO FOI Seeeragg E ACEITO

em_OS V} ;023
-‘L \

Assinatura

Nome; L
k SENDA (Vers&o:5.1.7) Pagina: 1/1 05/10/2023 |(_ | 13 _':
85850000000 2 441003852329 930701232780 33988544087 5 AUTENTICACAO MI:CA'\H( A
Documento de Arrecadagao de Receltas Federals Pague com o PIX
| 85850000000 2 | [ 44100385232 9 | [ 93070123278 0 | | 33988544087 5 | CNPJ: 10.254.466/0001-77 '
Namero: 07.01.23278.3398854-4
Pagar até: 20/10/2023
Valor; 44,10



Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.58.18
1489301489 SEGUNDA VIA 0021

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

e = =

Convenic RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85850000000-2 44100385232-9
93070123278-0 33988544087=-5

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 05/10/2023
Numero do Documento 07.01.23278.3398854-4
Valor Total 44,10

Modelo aprovado pelc Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 100504
AUTENTICACAO SISEB: B.C20.D9F.ACD.456.80C




MinhaClaro“residencial

2° VIA DE FATURA - CODIGO DE BARRAS

Minha 10/10/2023

C!aro- MNumero 4o L.onirato

residencial R$% 185,32
R$ 185,32 - B ___1251_(_,_‘-12':};_{_:J

84600000001-4 85320162202-6 31010752000-2 00253240149-0

MACER M RTRMAERERTRAR

, MATERIAL wa

CERTIFICO QUE O SERVICO CONSTANTE
RECEBIDO

DESTE DOCUMENTO FOl figstag E ACEITO

EM ( JI<" ! u ; —-..-! —: I'\/i \ )

Nome:



Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISER - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.04.32
1489301489 SEGUNDA VIA 0018

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

EoEm S i v i i S S S e ey

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84600000001-4 85320162202-6
31010752000-2 002532401490

Data do pagamento 05/10/2023

Valor Total 185,32

DOCUMENTO: 100505
AUTENTICACAQ SISBEB: 0.B1C.2D8.884.8DC.14E



Ty VR T A RARETY) & LT VbRt AP

v oy Bache Sl M P

Sy ERTIEE | AROTD A ADGURD T BALMBARIO CAMBORR - AROOS DA V1
‘v
R G W PETUIOR §ARNOID A ADOUAD

Rooowiy o mwmwmmmmammn
T OOr Cmeevee) mmm

L
i14
2y A Frgrman \
110, 29 AAT0nT - 7 A

gt hrwin de R4 1 410,47 (mdmow_oﬂmm

|t remuneracBo serd indulda na GFIP e os valores retidos a tulo de contribuicso

P————— e e

DESTE DOCUMENTO FO'W
EM _

e e — )
D e —— -
2.0ndros Proventos 0,00
Identidade Total 1.809,60
i . mn

Nurmeno 531230180 3,0utros Descontos 0,00
JISS 0,00
Endereco 5 IRRF 0,00
6.Deduglo INSS 199,05
7.INSS Frete 0,00
§.Pensio Alimenticia 0,00
ot Duta Total 199,05
BAUNGARIO CAMBORIU/SC 29/09/2023 VALOR LiQuIno 161055

Nome completo o, Assinatura 1'] S

)/ v

FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS N J’Q N

mhwﬁMmMman

.\“IM EmiAL

CERTIFICO QUE O ggruice CONSTANTE

REGEBIDO
ECEBIOO E ACEITO |

ﬂ

__J-J.u P Az o 5 ;

| Nome.____

Mgnlgl\(lg/_chado
CGEED


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


DECLARACAO

Ao Gestor do Termo de Colaboragdo 005/2021
Sandro K S Rocha

Referente a prestagdo de contas da parcela 9

FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS, brasileira, casada, advogada (| [ | GTEGD
com endereco a RGP 5:'nciric Camboriu-SC, prestadora de
sérvio na condigdo de assessora juridica no projeto FOFOCAM ao GRUPO DE ESTUDOS
E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU, associagdo civil sem Fins Lucrativos,
inscrita no CNPJ sob o n. 10.254.455/0001-77, com endereco a 2000, n 1003, vem
respeitosamente informar a impossibilidade de expedigdo de nota fiscal avulsa através
do orgao competente deste Municipio de Balneario Camborii em razdo do teto
estabelecido pelo referido ente, ndo foi possivel emitir a nota dos servigos prestados em
setembro de 2023, no importe de R$1.809,60 (hum mil, oitocentos e nove reis e
sessenta centavos), requerendo-se seja acatada a RPA que segue anexa a presente
declaragdo.

Balneario Camboriu, 18 de outubro de 2023

Uis ]l

ate: 18] 107 5.2 L1003
Verifigue em hitps:/ fvalidar. it gov. br

govb
FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBB = SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.34.40

1489301489 . oezo
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA FMBC '
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

i s o ] e - O - -

1D E0000000020231005190536241031163

CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 1,610,555
DATA: 05/10/2023 - 16:27:03

PAGO PARA: Flavia C O Santos

CPF: *%4% 902 138-%4

CHAVE PIX: 15999213835

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 1242 - CONTA: 0000000000001046424%6

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em atée 0,99%,
com valor maximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 05/10/2023 - 16:27:04

DOCUMENTO: 100506 3
AUTENTICACACQ SISBEB: B8.2C0.D77,48F.537.4D8

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e services,

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sglucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

W Razao Social da Empresa

ESTUL

0S E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI

2sd acim

a identificada, pela prestacao dos servicos de ASSISTENTE SOCIAL a importancia de R$ 2.656,04 (dois mil seiscentos
) centavos), conforme discriminativo abaixo:

ESPECIFICACAQ:

;
1

2.0utros Proventas

Total

DESCONTOS:

Numero: 3. Outros Descontos
Gl R

5.IRRF

6. Dedugao INSS

e : ; - e 8.Pensao Alimenticia
Localidade Data

— ——— Total

TAJAL/S( ’ 30/09/2023 I VALOR LIQUIDO

Nome compl r_ﬁl - ]

ARL VERONA CARNEIRD o j (arli Vrona (arusive

Esta remuneracao sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdenciaria serao recolhidos em conformidade com

a legislacao vigente

CERTIFICO QUE O H

ErviGo CONSTANTE
RECEBIDC
DESTE DOCUMENTO FOI zrgsrapg E ACEITO

EM Sy i § ALY

Nome

; inatur: y P S
. | | Rafaella Bastiani Sitva

1. Valor Servigo Prestado 3.016,


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


Pagina 11

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

v PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Numero da nota
18791845 - AVLS
Data da emissao da nota
17/10/2023 16:01:42

Data do fato gerador
17/10/2023 16:01:42
Cddigo de Verificacao

OLRS-FOMR

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fanta:

Nome/Razao Social: CARLI VERONA CARNEIRO
CPF/CNPJ!

inserigao v (D

adocao.

Ende 8

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC

E-mail: carneiroveronacarli@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254 466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
»(‘l_omplementl:r:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R§)
27.01 3.016,0000 1,0000 3.016,00 3.016,00 2,50000 7540

Descrigdo do servico: Prestagao de servigo no assessoramento, orientagao, informagéo, acompanhamento e ministragao do curso de postulantes a

Local da prestacdo do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS INSS IR
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 3.016,00 Valor liquido =R$ 3.016,00

Caodigos dos servigos:
27.01 - Servicos de assisténcia social..

Des. condicionado(R$) |Desc, incondicionado(R$ Dedugdes(R$)

0,00 0,00 0,00

Base de calculo(R$)
3.016,00

Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 75,40

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislagao NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : R$ 405,65.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


S5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.34.40

1489301489 0011
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0C ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

e et T

ID: E0000000020231005190438015159259
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALQOR: 2.656,04
DATA: 05/10/2023 - 16:29:11

PAGO PARA: Carli V Carneiro

CPF: **r 4B6.289-"*

CHAVE PIX: +5547997075361

INSTITUICAOQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: (0001 - CONTA: 00000000000324860693

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 05/10/2023 - 16:29:12

DOCUMENTO: 100507

AUTENTICACAD SISEB: 6.60A.F38.5C5.9BC. 764
Central de Atendimentoc BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa INO Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI j116

Servicn '] da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacio dos servigos de PSICOLOGO (A) a importéncia de R$ 3.778,99 (trés mil setecentos e setenta e oito reals
discriminativo abaixo:

& noventa e nove centavos),

Nimero de Inscrigio ESPECIFICACAQ:
Ho INSS: No CPF: 057.187.847-44 1.Valor Servico Prestado 4.524,00
2.0utros Proventos 0,00
_— Identidade Total 4.524,00
DESCONTOS:
Numero: 3.0utras Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: 4,158 0,00
Endereco 5.IRRF 247,37
6.Dedugdo INSS 497,64
LUXEMBURGO, 363 7.3088 P
SANTA REGINA Sberabo Al - 0.6
Localidade Data Total 745,01
CAMBORIU/SC 29/09/2023 VALOR LIQUIDO 3.778,99
Nome completo . Assinatura
HELIDA ALVES DA SILVA W

ita remuneracio sera induida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio pmvuemi&ﬁanr&ommhiaasmmnmrmidademalegiﬂacﬁowgenm

AT T . s e

C .\uf ft:‘“iuf-l AL
ERTIFICO QUE o MAT SERVICS CONSTANTE ,

| DESTE DOCUMENTO Fo) RECEBIDO
!

am—

PRESTADO E A(\EITO ]

N Ao.;zl j



Usuario
Realce

Usuario
Realce


Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero da nota
18791833 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 16/10/2023 16:25:50

Eéta dl; fato gerador
16/10/2023 16:25:50

éédigo de Verificagdo

XUSF-IGMG
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razao Social: Helida Alves da Silva
Telefone:

Endereco:

Complemento,

Municipio: BAL RIU UF: SC

E-mail: helidasustenido@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Social. GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/ICNPJ: 10.254.466/0001-77
_am_p_le_rﬁento: -
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UE:SE
E-mail: grupoadocaocanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAQO DOS SERVICOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R§)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 4.524,0000 1,0000 4,524 00 4.524,00 2.00000 9048

Descrigdo do servigo: Prestadora de servigo no Projeto FOCOFAM- Formagéo Continuada para Familias adotantes, adotivas e acolhedoras do Grupo de
Estudos e Apoio 8 Adogédo Anjos da Vida. Desenvolvimento de atividades com familias, criangas e adolescentes relacionadas a
psicologia.

OBS(NOTA FISCAL REFERENTE AQ MES DE SETEMBRO)

Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL QOutras retencées
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 4.524,00 Valor liquido =R$ 4.524,00

Caodigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..

Des, condicionada(R$) |Desc. incondicionado(R$ Deductes(RS) Base de célculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 4.524,00 0,00 90,48

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacéo vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1980

Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operagao: NOTA AVULSA it
Carga Tributaria IBPT : R$ 608,48.

L d
by

o
Ao
Pl

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.34.40

1489301489 001s
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976~-0

B T e T ot e

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00000000202310051905589773162%4
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 3.778,99
DATA; 05/10/2023 - 16:29:25

PAGO PARA: Helida Alves Silva

CPF; *%*,187.847-**

CHAVE PIX: 05718784744

INSTITUICAC: 00360305 CARIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3523 - CONTA: 00010000000000267708

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 05/10/2023 - 16:29:26

DOCUMENTO: 100508
AUTENTICACAD SISBB: 7.642.770.C9A.679.CB9

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa iN® Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V1 117

Servico ICNP) da Empresa
‘GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ 10.254.466/0001-77

Recebl da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de COORDENADOR a importdncia de RS 3.080,64 (trés mil oitenta reals e sessenta e guatro

centavos), conforme discriminativo abaixo:

Nimero de [nscrigio ESPECIFICACAO;
No INSS: 17036503821 No _ 1.Valor Servicp Prestado 3.555,46
2.0utros Proventos 0,00
i Identidade Total 3.555,46
DESCONTOS:
Numero: q 3.0utros Descontos 0,00
Orglo Emissor: Uf: 5C 4.155 0,00
Endereco 5.IRRF 83,72
6.Deducio INSS 391,10
7.INSS Frete 0,00
X 8.Pens3o Alimenticia 0,00
g . Total 474,82
BALNEARIO CAMBORIU/SC 30/09/2023 . VALOR LIQUIDO 3.080,64
Nome completo AN D Assinatura
e p ___;w._/" I
LUCIANO PEDROD ESTEVAO (/ o
cba ramimarsean cord ineliida ns CETD 8 ne walnrae rebidne 3 HRln da castriboieBa rrsvidancideia carbh raeathidae am ranfrremidads cam s laniclaria viaenta

MATERIAL

CONSTANTE !

- | FICO QUE O SERVICO
achado | DESTE DOCUMENTO FOI Sesenoe E ACEITO |
| Fa N = ~ y ) I
em 05 w0 0N |
= A JII LU I
A_ﬁﬁ{natura
..I.--:'r.--. > !k‘%—.—_

 Rafaellg Bastianisiva


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


Pagina 11

Numero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

18791728 - AVLS
Data da emissdo da nota
10/10/2023 12:36:59
Data do fato gerador
10/10/2023 12:36:59
Cadigo de Verificagao

XMTY-L938

PRESTADOR DE SERVIGCOS

Nome fantasi
Nome/Razao

Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU
E-mail: lucianopestevao@yahoo.com.br Site:

D

UF: SC

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Razdo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPFI/CNPJ: 10.254.466/0001-77

Endereco: 2000 NOmero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
_C_cmplemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

Telefone:

UF: SC

Cod. lista servigo

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Valor unitario (R$)
3.555,4600

Qtd
1,0000

3.555 46

Valor do servigo (R$) “_-B_ase de calculo (R$)

aliquota (%)

ISS (R$)

418 3.555,46 2,00000 71,11

Descrigdo do servigo: PRESTACAO DE SERVIGO COMO COORDENADOR TECNICO DO PROJETO FOCOFAM QUE ENVOLVE AS ATIVIDADES DE
CRIAGAO, ORGANIZAGAO, PLANEJAMENTO, SUPERVISAO, ORIENTAGAQ, E ACOMPANHAMENTO DAS METAS DO
PROJETO FOCOFAM REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2023.

Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retencoes
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.555,46 Valor liqguido =R$ 3.555,46
Codigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(RS$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 3.555,46 0,00 71,11

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n°® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operacao: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : R§ 478,21.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.34.40

1489301489 0017
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0OC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.9%76-0

RN S e S e ==

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231005190641411025080
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 3.080,64
DATA: 05/10/2023 - 16:29:33

PAGO PARA: Lucianc P Estevao
CEF: ***,987,439-**

CHAVE PIX: 73298743968

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3298 - CONTA: 00010000000000214394
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 05/10/2023 - 16:29:34

DOCUMENTO: 100509

AUTENTICACAO SISBB: 6.851.F4D.DOF.E48.C4B
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONDMO - RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa RIS NG Recibo
GRUPO DE ESTUDOQS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI s 118 i E =)
‘j.'a_*m;:. ICNP) da Empresa

_GRUPQ DE FSTUDOS E APOIO A ADOCAQ 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acma identificada, pela prestacio dos servicos de PSICOLOGO {A) a importincia de R$ 2.013,18 (dois mil treze reais e dezoito centavos),
conforme disciminativo abaixo:

i Nimero de Inscricio | espeCIFICACAD:
Gy iGse vt P AL
2.0utros Proventos 0,00
” e __Identidade i Total 2.262,00

RESCONTOS:
3.0utros Descontos 0,00
| 41ss 0,00
S Endereco 5. IRRF 0,00
6.Deducio INSS 248,82
G 7INSS Frete 0,00
DE P B.Pensao Alimenticia 0,00
- Localidade ML .. S— Total 248 82
PORTO BELO/SC 29/09/2023 VALOR LIQUIDO 2.013,18
; Nome completo . : Assinatura ]
el
|
;\fr; (,f//"'-“s“ s

CERTIFICO QUE O %

- CONSTANTE |
k‘a\;

BIDO
DESTE DOCUMENTO FOI Lfl Emm E ACEITO

eM_US L)
T Assiaiga

Nome:_

™
:

Rafaeila; Bastian Silva


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero danota

Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 12/10/2023 17:09:20

18791792 - AVLS

Data do fato gerador
12/10/2023 17:09:20

Codigo de Verificagdo

LSLS-4NVV

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasi

Nome/Razio Social: SUZETE CERUTTI KUMMER

o
Municipio; UF: SC
E-mail: suzelekumimer .com Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Raz&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPFICNPJ: 10.254.466/0001-77

Endereco: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail.com lelefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS B .
'Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
8.02 2.226,0000 1,0000 2.226,00 2.226,00 2,00000 44 52

Descrigdo do servigo: |nstrugdo, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Local da prestacdo do servigo: PORTO BELO

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.226,00 Valor liquido =R$ 2.226,00

Codigos dos servigos:
8.02 - Instrugéo, treinamento, orientagdo pedagoégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 2.226,00 0,00 44,52

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF S-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : R$ 299,40.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBB = SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.34.40

1489301488 0024
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.576-0

SOBRE A TRANSACAO

1D: EQ000000020231005190713025062888
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.013,18
DATA: 05/10/2023 - 16:29:43

PAGO PARA: Suzete C Kummer
CPF: ***,808.580-**
CHAVE PIX: +5547992193528

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGEMCIA: 4729 - CONTA: 00010000000000010130
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdoc pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Neotificacac enviada em: 05/10/2023 - 16:29:44

DOCUMENTO: 100510

AUTENTICACAO SISBEB: 6.961,1DA.39A.F03.8E8B
Central de Atendimento BR

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0B00 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0OBAH

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



1C0 QUE O $Rvice CONSTANTE

UIENTO EIFcsrace EACEITO



Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBEB = SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.34.40

1489301489 0015
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0OC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489%-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

et

ID: EC000000020231005192425943555652
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.640,30
DATA: 05/10/2023 - 16:29:50

PAGO PARA: Rolando Eberle

CPF: **% _356,.599~-%%

CHARVE PIX: +5547999820122

INSTITUICAO: 60746548 BCO BRADESCO 5.A.

AGENCIA: 3483 - CONTA: 00000000000000119180

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de RS 10, 00.

Notificacao enviada em: 05/10/2023 - 16:29:51

S

DOCUMENTO: 100511
AUTENTICACAD SISBEB: 3.37C.EC2.EE4.ED0.0DAl

=== = b T T ——— mEnDEEmm—m———
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e serwvicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, BSAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditiveos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



EMASA

CNPJ/MF 07.854.402/0001-00
AVENIDA QUARTA, 250 CENTRO -
BALNEARIO CAMBORIU (SC)CEP 88330-107

GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOCAQ DE BC

Vencimento Valor a Pagar (R$)

30/10/2023 37,98
Matricula Digito Grupo
172093 7 22 y

Atendimento EMASA
Telefone: (47) 3261-0000 - Plantio: 08006436272

VIA DO CONTRIBUINTE

R. 2000, 1003
CENTRO . i
BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330468 Numero de Localizagao ~.
CADASTRO DO CLIENTE 01.01.0538.0040.0110.0001
RES com PUB IND TOTAL ” = "
i gl Seny Sy Riviv FATURAN. 7339163  HIDROMETRON. A20G610762
SEQUENCIAL FATURA: 1720937092023001
Identificagdo Bancaria:
Agéncia/Conta Corrente:
( DADOS DE FATURAMENTO DESCRICAO DOS ITENS FATURADOS Valor (R$) \
Més/Ano Faturamento: (09/2023
Data Leitura COBRANGCA DE JUROS DE FATURA (05/2023) 0,59
Leitura Atual: UBI09TZ023 T3 COBRANGA DE JUROS DE FATURA (06/2023)
= Leltura Anterior, | TOTBTI0TS K MULTA ATRASO PAGAMENTO FATURA (06/20:
Consumo Faturado; 0 TFDI (09/2023)
Consumo Diario (I):  0,0000
Dias de Consumo: 30
Ocorréncia do Més:  Sem Consumo
TABELA TARIFARIA
rL_Ba.ﬁ.i.d.zusia.L Comercial >\
Faixas Im'! Valores [Rﬂ E {%] Faixas [m'] Valores (R$) | E (%)
0-10 0,5418
11-25 38632
S —— TOTAL A PAGAR 37,98
PIS (1,00% s oo i NSTANT ¢
‘ IFICO QUE O 3 o CO ANTE
Publica Industrial i SE F{\lirli{cE:gEEilDO
e e S
a 3
Faixas (m*) | Valores (R$) [ E (%) | Faixas (m?) |Valores (RS) |E (%) MENSAGEI‘H}ESTE DOCUMENTO F()fm = ACE;TO
i /
]
Ve
HISTORICO DE CONSUMO
Més/Ano Tipo Leitura Lido Faturado CARACTERISHICAS FISIGAS £
03/2023 Sem Consumo 13 0 0 { PARKNETR G Pt b
04/2023  Sem Consumo 13 0 0 Yorbanz — :
05/2023  Sem Consumo 13 0 0 ki
06/2023 Sem Consumo 13 0 0 Cor Aparent
07/2023 Sem Consumo 13 0 0 Cloro Rasidus
08/2023 Sem Cansumo 13 [i] 0
FATURAS PENDENTES
Més/Ano Data de Vencimento Valor(R$) TR T T o
bt REALIZADAS CONFORMIEADE DESCONFORMIDADE ' N
B TN T ™ T T
=schenahin Col 1] 1
L
VALOR TOTAL PENDENTE Rs PARA ESCLARECER QUALGUER VDA ACESSE O NOSSO SITE )
AUTE O M

" FATURA DO MES
FATURA: 09/2023 N° 7339163

VENCIMENTO: 30/10/2023
NOME: GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOGAO DE BC

82620000000-6 37981027000-7

AT

~ANICA FATURA DO MES

" MATRICULA: 172093
VALOR (R$): 37,98
AUTENTICACAO NO VERSO

piGITO: 7

VIA DO BANCO


Usuario
Realce

Usuario
Realce


e T S S S = AT

Pagamento de outros convénios

G337051652273495014
05/10/2023 16:56:43

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©5/10/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.56.43
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: RAFAELLA BASTIANI SILVA
-——— e e EEE S ESEZ======= s===S====sz===
Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82620000000-6 37981027008-7
00000001017-3 28932309000~ 8

Data do pagamento 85/10/2023
Valor em Dinheiro 37,98
Valor em Cheque 8,00
Valor Total 37,98

SES==s=S=s=s====z====== S===s==== =

DOCUMENTO: 100512
AUTENTICACAO SISBB:
A.7DC.3CF.F7E.870.E41

Assinada por JG099118 MONICA MACHADO
JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.




RECEREMIOS DE IDALECTO | DRIARDO EPP OIS PRODL TS /85 ii\-’l!,l K CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICAICY AC L AIXY N]_‘_e
ADURECIIIMENT L LN ICACAL | ASSINATLIA X LREL L0
e N° 000075639
4 -
SERIE 001

TIFICAC A 10 EMITENTE

Camboriu -

IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - Centro -
CEP:88330-105 - Balneario
SC

TEL: (47)3367-0894

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

MW

IRV

T

0- ENTRADA
1 - SAIDA

e

HAVE DE ACESSO

4223 1002 4861 1700 0152 5500 1000 0756 3911 2111 5005

N° 000075639 1.1 /I
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe. fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

VATUREZA DU OPERAC ALY

' _VENDA MERCADORIA

PROTOCTH O D

AUTORIZACAO DE 11500

342230235671140 11/10/2023 08:51:56

MNSURN, A ESTADUAL

253631246

INSCRIC,

A ESTADUAL O SUBST TRIB

CNPJ/ CPY

02.486.117/0001-52

DESTINATARIO / REMETENTE

DADOS ADICIONAIS

DESTE DOCUMENTO FO|

EmM “ /

SERV|CO CONSTAN]L

10" 00

RECEBIDO

i
PRESTADD E ACEITO |

|
|
-

MOME § RAZAGD SOCIAL CNPI P DIATA DA EMISSAL
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM 10.254.466/0001-77] 11/10/2023
NDEREGU BAIRRO P DISTRITO CEP DATA SAIDA f ENTRADA

L RUA: 2000, 1003 CENTRO 88330-476] 11/10/2023

MIRICTPH FON FAX 1IF INSCRICAD ESTAIUAL FIORA A SATDA
Balneario Camboriu 99626-9738 sC 08:49:59

FATLURA

miﬁ?m VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUITN
DADOS DA FATURA 75639 134,80 0,00 134,80
DUPLICATAS
"L N DUTLICATA VENC VALDR N DUPLICATA VENC. VALDR N DUPLICATA VENC, VALOR N° DUPLICATA VENE, VALOR

001 11/10/2023 134 80

CALCULO DO IMPOSTO
IASE 1 CALCUIAD X ICMS VALOR DX 1CMs HASE CALUC. 1CMS SURST VALUR D0 IUMS SUBST VALOR TOMAL DOS PROOETOS

|

| 0,00 0.00 0.00 0.00 134.80

ALCIR DO FRETE VALOR DU SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO ] VALOR TOFAL DA NOTA

l 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 134,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DOVEICULO [ CNPJ/ CPH

|

| 0 - REMETENTI

| (T MUNICIMO E INSCRICAC ESTADIUAL

|

.‘ LIEANTIARE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESCYBRIITO PPESO LU0

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

) eoudavomeeuionvwo e Jm] s o Taownnen | | v | o el Ml roye

|23297 CARTUCHO HP 867A PRETO ORIGINAL PRETO 84439027 4500|5405 |UN 1,0000 64,9000 64,90 0,00 0,00 000] 0.00] 0,00

{33008 CARTUCHO HP 667A COLOR ORIGINAL COLOR B4439929 4102|5102 {uN 1,0000 69,9000 69,90 0.00 0.00 000} 0.00] 0,00

MATERIAL P
 CERTIFICO QUE O MATERIL

| INFORMAGCHS COMPLEMENTARIS

| Pagto: A VISTA DINHEIRO - Dinheiro. Val Aprox Tributos RS 39,78 (29,51%) Fonte IBPT

[ DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. .

RESERVAI AC FISCO
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.00.32

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

———coomem—oo Sorem=soo=m—

—_—————— et T —

ID: E0000000020231011135706180280587

CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 134,80

DATA: 11/10/2023 - 10:59:45

PAGO PARA: TIdalecio Eduardo Epp

CNPJ: 2.486.117/0001=52

CHAVE PIX: 024B6117000152

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S5.A.
AGENCIA: 0332 - CONTA: 00000000000002567784
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdc pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maxime de RS 10,00.

=i === = = ===

DOCUMENTO: 101101
AUTENTICACAO SISBB: 6.7EE.36F.186.078.1DD

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.




!
MATERIAL CON STANTE

CERTIFICO QUE O SERVICO
RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI PRESTADO

E ACEITO

2023

Em_o0 !%8)1"

Nome:
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©9C3.5E72. 788F 1890, E(5C. m M

FAGAVEL BM QUAL QUER LOENCIA BLN AR(2
23750, 34000 BU903.428819 56013.613601 1 0498000001027

PLGADOR | CFF / O] | BNDERECO (PR 10288660001 77

B DE L STUDOUS | APOLO A ADICAD HALN ARIL) CAMIR T ANKINDA VIDA |

R 2060, 1603 - (ENTHO - SALNEARTO CAMBORIU - SC 05 BRIIB466

NOSEO MO o, DOCUMENTO [INIDADE CONSUMIDGRA PATA VENCTMENT | VALOR DOCUMENT O
LT TRET1TY LNETETIITL BELTALE w130/ 2023 a5 ive 27
BENE<TCTAALO:

Catnc Dist-thudcns §.4 LR 9B 306 THD BN1-90
A Trerwrstd 166, Dtacorubd. Florianogolin/$C U695 ¥aNi4-908
AGENCIA/CODTGC CEDENTE: D34E-4/@136136-8

0 A
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2|

S

(G337200807135806016

20/10/2023 08:18:29

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

e —

2e/10/2023 - BANCO DO BRASIL - ©8:18:29
148901489 eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

23790348009000342861956013613601194900000010027
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: @8.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 8B.336.783/0001-90

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ B
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 102.001
DATA DE VENCIMENTO 01/10/2023
DATA DO PAGAMENTO 28/10/2023
VALOR DO DOCUMENTO 10,27
VALOR COBRADO 100,27
NR.AUTENTICACAO 8.395.8D00.137.D2D.22D
aSss mEEs s=====en

Central de Atendimento BB

4004 @001 Capitais e regioes metropolitanas
2800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

88ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0860 729 oeas

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA
JG099118 MONICA MACHADO

Transagao efetuada com sucesso.

20/10/2023 08:08:59
20/10/2023 08:18:29

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.



Sim phﬁca a vida Conta digital gratuita PF e PJ, plataforma de

investimentos, shopping e tudo mais que vocé precisar.

Baixe o app! () O

v -
i

'MATERIA
CERTIFICO QUE O Fgrvico CONSTANTE | |

RECEBIDO f
DESTE DOCUMENTO FOI 55EsTa00 E ACEITO |

Em__20 /L/{G 2023 |

L 4]

As8inatura
Nome: -S—
e S VE
=] Beneficidno S
49.254.361/0001-53 - SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD
1 n e r Enderego do Beneficiano
4 AVENIDA 560 SALA 01, CENTRO 88330-105 - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Pagador Vencimento Valor do Documento i
GRUPO DE ESTUDQS E APOIO A ADOCAQ DE BC ANJOS DA VIDA 27110/2023 63,50
"Agéncia | Codigo do Benefaciaro Nosso Numero / Cod. do Documento i 4
00019/00000000 00019/112/011 123??25-3I M

... _____________________________________________________________________
]n ter I 077-9 | 07790.00116 12076.629406 11128.772537 7 95160000006350
Local de Pagamento Vencimanto

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 27/10/2023
“Beneficiano Agéncia | Cédigo do Benaficiario
49.254,361/0001-53 - SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD 00019/00000000
‘Endereco do Benehcano Nosso Numero / Cod. do Doecumento

4 AVENIDA 580 SALA 01, CENTRO 88330-105 - BALNEARIO CAMBORIU - SC 00019/112/0111287725-3
Dala do Documento N" do Documento Especie Documento Aceite Data de Processamento (=} Valor do Documenta

20/10/2023 Os 348914- DM NAO 20/10/2023 63,50
Uso do Banco Carleira Espacie Mosds Quantidade Moeda Valor Moada {-) Desconlo / Abatimento

= 112 BRL
Informagbes de rE-spDrlssbilldade do beneficiario (-) Qutras Dadugdes
MULTA DE 2% EM 28/10/2023. MORA DE 1% A PARTIR DE 28/10/2023.
(+) Mora [ Multa

VENDA DE SERVICO

RELATORIO MES DE SETEMBRO

Data Limite para pagamento: 26/12/2023 7 Duiros Acriatimie

(=) Valor Cobrado
Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BC ANJOS DA VIDA CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77

RUA 1950 901
CENTRO 88330-476 BALNEARIO CAMBORIU/SC
Beneficidrio Final -~ SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD CNPJ/CPF: 49.254 361/0001-53

WHIH“"““‘IW In Mﬂ " m MHI ‘” ’Im||N|“IIWMH"IHW R Ficha de Compensagéo
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Pagina 11

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Numero do RPS

Numero da nota
1658 - E

Data da emisséo da nota

Data do fato gerador

20/10/2023 08:19:04

20/10/2023 08:19:04

Codigo de Verificagdo
PY1U-JW1L
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: BIRO ERRE
Nome/Razéo Social: SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTDA
CPF/CNPJ: 49.254.361/0001-53 Inscrigdo Municipal: 197927 Telefone: 4784048194
Enderego: QUARTA AVENIDA Numero: 560 Bairro: CENTRO CEP: 88330110
Complemento: SALA 01
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: john@erre.com.br Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razéo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPFICNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigdo Municipal: 183320
Endereco: 2000 Numero: 833 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Emplemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)

13.04 63,5000 1,0000 63,50 63,50 2,50000 1,59

Descricdo do servico: IMPRESSAO DIGITAL

Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS

PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retencies
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 63,50 Valor liquido =R$ 63,50

Cadigos dos servigos:

13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalizagdo..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R3$) Base de calculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(R$)

0,00 0,00 0,00 63,50 0,00 1,69

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF S-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagéo: ISS devido para Balnedrio Camborid (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica



20/10/2023 = BANCO DO BRASIL - 08:32:51
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976~

o

BANCO INTER

—_—————— —_———— i e e

BENEFICIARIO:

SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAI

NOME FANTASIA:

SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITALIS LTD
CNPJ: 49.254.361/0001-53
BENEFICIARIO FINAL:

SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD
CNPJ: 49.254.361/0001-53

PAGADOR:

Grupo de Estudos e Apoio A Adocas d
CNPJ: 10.254.466/0001-77

B T —— - - e p— —————— e

NR. DOCUMENTO 102,002
DATA DE VENCIMENTO 27/10/2023
DATA DO PAGAMENTO 20/10/2023
VALOR DO DOCUMENTO 63,50
VALOR COBRADO 63,50

NR.AUTENTICACAO 0.AD3.446.089.5F0.D2A

Central de Atendimento BB

4004 0001 capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BR

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de
produtos e serviceos,

Ouvidoria

0800 729 5878

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.




¥ %}CREDIFQZ gg;ﬂPHOUANTE DE

OPERATIVA OF CR
20/10/2023 10:01:25

DADOS DA CONTA ORIGEM

Banco 085 - AILOS
.Ar;]e.g_._:;;-; SRS 1 S Rt - L 1 D.Hjé
Boopthar o crepiroz.
; : o_ t.U on TR ca el R A e
Nome  CONTABILIDADE OLIANI LTDA

DADOS DA CONTA DESTINO

Banco 001 BANLO DO BRASIL S.A.

Agéncia 1489 - BALNEARIO CAMBORIU
Conta 109976.0 )\&tp
Nome 5 ,LU‘L:)

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
ANJOS DA VIDA

CPF/CNPJ Favorecido 10.254. 455/0(30] "7 S e

------------------------------------------ CERTIFICO oue o s"’éé‘%b CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO FOI SEceaing E ACEITO

DADOS DA TED em_20 4'@/\!} 2023
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE

| /)

Assina [ e,
{Nome: ... Jﬂ@%ﬁm_*
T E—

Valor R$ 70,33 -~

Data e Hora 20/10/2023 10:01:02
Documento 77931219
Seguéncia 6267

Protocolo 030D.210B.600B.140A.1724.0617.33

SAC - 0800 647 2200
Atendimento todos os dias das 07:00 as 22:00
QUVIDORIA - 0800 644 1100
Atendimento nos dias Gteis das 08:00 as 17:00


Usuario
Realce

Usuario
Realce


(G333201008641455016
g 20/10/2023 10:11:53

e e

- T —

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 109976-0

Creditado

Nome PMBC FMDCA MOVIMENTO

Agéncia 1489-3

Conta corrente 190140-0

Valor 5.501,29

Destinagéo 0

Identificador 1 83102285000107

Data Nesta data

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 20/10/2023 10:10:30

JG099118 MONICA MACHADO 20/10/2023 10:11:53

Transagao efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.

MATERIAL ~NSTANT!

LER1iFILU QUE O §ERVIGO
| RECEBIDO & »GE(TO
| DESTE DOCUMENTO f2| o S0 AC 2

lem QO 1 1€
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: &

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unizo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet. nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:25:19 do dia 06/06/2023 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 03/12/2023.

Caodigo de controle da certidao: 7AAC.D65B.F56A.9A78B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo € vélida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 230140194081679

Data de emissdo: 15/07/2023 14:20:20
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158): 11/01/2024

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente

Impresso em: 27/07/2023 09:03:25%




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
380133 / 2023 17/08/2023 15/11/2023
CPF | CNPJ: NOME / RAZAD SOCIAL:

10.254.466/0001-77

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO DE BALNEARIO CAMBORIU

INSCRIGAO MUNICIPAL:

ATIVIDADE CNAE:

183320

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZAGAOQ:

Logradouro: 2000, 893

Bairro: CENTRO

Complemento:

CEP. B8330-468

AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a_
ser apuradas, € certificado que nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C23380133N9535D91

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camboriti

https:/iwww.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camboritl

Rua Dinamarca, .'*?.UJ




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU-
ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Certiddo n°: 37525371/2023

Expedigdo: 27/07/2023, as 09:05:13

Validade: 23/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se Que GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ socb o
n° 10.254.466/0001-77, NKO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



Voltar lmorimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.254.466/0001-77
Razdao
Social:
Enderego: R 916/ CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/10/2023 a 15/11/2023

Certificacdo Nimero: 2023101704061717101600

Informacgao obtida em 20/10/2023 09:53:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA v
. PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
8 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE -
| cupca chmaca,
| FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Biladoio Crindbad
" ADOLESCENTE - FMDCA e
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

RELATORIO MES DE SETEMBRO 2023
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/09/2023 a 30/09/2023

1-RESUMO DAS AGCOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas duas(02) reunides de estudo de caso, planejamento e organizacéo
do grupo, do curso e outras agdes do projeto com a equipe técnica, nos dias 14 e 21 de
setembro de 2023; Foram realizadas duas aulas de formagdo continuada para
familias adotivas e adotantes(FOCOFAM) nos dias 12 e 26 de setembro com 07
participantes; Foram atendidas diretamente pela equipe no pré e pés adogdo 30
pessoas e realizados 72 atendimentos. Também como aclio de poés adogdo
realizamos oficinas criativas para as criangas e adolescentes e suas familias.
Participaram das oficinas 09 pessoas. O Encontro do grupéo ocorreu no dia 16 de
setembro e participaram 12 pessoas. No dia 01 de setembro realizamos reunido com a
equipe das medidas socio educativas do CREAS para iniciar o trabalho com um dos
adolescentes. Em 14 de setembro realizamos um encontro com a turma do 7° periodo
de administracdo publica da UDESC para efetivar parceria e divulgar o Grupo Anjos da
Vida. No dia 22 de setembro realizamos reuni&o com a equipe do CRAS regi&o sul para
divulgar o trabalho do Grupo. Participamos de trés reunides do CMDCA, dias 05, 19 e
26 de setembro.

- |6BJE"f6TJ'666NVEMb

A referida proposta de ag&o tem por objetivo geral garantir oFormagéo continuada para familias
direito da crian¢a e do adolescente a convivéncia familiar eladotivas, acolhedoras e familias
comunitaria segura e para tanto é necessario a preparagdoadotantes. A formagdo ocorrera por
dos postulantes a adog@o, principaimente para aqueles quemeio de cursos de preparacgéo para
tem interesse em adogdo tardia, bem como orientar efquem deseja adotar, principalmente
capacitar as familias adotivas e fazer o acompanhamento epretendentes a adogéo tardia; E curso
tendimento dessas familias. Assim o projeto prevé ade formagdo e capacitagdo para
ealizagdo de dois cursos: Um de preparagdo para postulantesfamilias adotivas de modo a atender
adoc&o, interessados em adogdo tardia e um curso de20 pessoas.
ormagao continuada para familias adotivas e acolhedoraBem como desenvolver atendimentos
tendendo em média 20(vinte)participantes no ano. Além dospré/pés adogdo de modo a executar
ursos e todo o acolhimento e acompanhamento dos600 Atendimentos (individuais e /ou
stulantes em todo o processo de adogdo, o projeto aindafamiliares) a 300 pessoas envolvida
ntempla 600(seiscentos)atendimentos psicologicos,na Processa pré e Pds-Adogdo. Alé
edagogicos, juridicos em servico social a 300(trezentas)de realizar 11 encontros do Grupa
ssoas envolvidas no processo de adogéo, dos filhos e suasde modo a atender 280 pessoas
amilias, bem como realizar 11 encontros do grup@o comyealizar dois eventos sobre a adogé
édia de participagdo de 280 pessoas e desenvolver duasno ano.
mpanhas/ eventos na area da adocgéo.

Rua 2000, n®1003 - Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-487 | Fone: +55 47 32482598
grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com




GRUPO DE ESTUDOS E APCIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

3-OBJETIVOS ESPECIFICOS: B
bjetivo especlfico '01: Elaborar e executar dois cursos de preparaqéo para famlllai

dotantes, principaimente interessados em adoga@o tardia e um curso de formacga
ntinuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que s
nquadram nesse perfil.

o
ate:di:l:lzs e by, G- atendidos‘ Hacos Eli'lfti::l:llt?’:ggz

tividade prevista atendiknentos® atendimentos| qualitativos
| previstos | realizados | alcancados | "
ois Cursos de02 cursos d Pretendentes para
apacitacdo para familiasicapacitagio ladogao.

dotantes, principaimentepara
interessados em adog 01 curso. Duas

ardia e um curso de
ormagéo continuadaum po
ara familias adotivas
colhedoras.

Ob]atlvo especiﬂco 02:; Executar 600(seiscantos) atendimentos psncologloos
pedagdbgicos, juridicos e em servigo social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescente
ou criangas, adotados ou em processo de ado¢do no municipio de Balneario Camborit d
modo a Intervir nas dindmicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou outra
entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente a convivénci

rfamlllar e comumténa seguras
N° de N° de Dificuldades

. pessoas [atendim Dados encontradas
Atividade prevista atendidas e | ntos qualitativos

atendimentosjrealizado| alcangados

previstos -]

Atendimentos nasBo0  pessoas 30 Garantir a crianga eMal tempo
areas de psicologia/Para executarpessoas Q3o adolescente
servico social 800 ue convivéncia familiar
pedagogia e direito?tendimentos geraram o comunitaria
para  Intervir  nagP°’ @n° 2 - uras;
dinamicas e conflito t';: 'Me loromovendo  efoy
familiares eorganizando a
encaminhados pel cializagao =
Judiciario ou outra interagéo;
entidades contribuind rientagdo e auxilio

Rua 2000, n°1003 - Bairro Centrc sC I CEP 88. 330-“7 | Fone +55 47 32482598
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- ESTADO DE SANTA CATARINA
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| FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE ~ FMDCA
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Balnadio Camborid

DE BALNEARIO CAMBORIU

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

om a garantia do as familias na
ireito da crianga e do fases d
dolescente A @justamento
convivéncia familiar ¢ adaptacéo; auxili
comunitaria seguras. na organizacéo d
curriculos
integrativos a
egitimas formas d
iliagao;
esenvolvimento
a autonomia

Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grupéo (um encontro por més a parti
de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes a adocéo e simpatizante
do tema de Balneario Camborii para troca de experiéncias, debates, esclarecimento d

dividas, orientagdes e informagdes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. Os
Encontros do Grupédo sdo coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de
convidados especialistas no tema da adogéo.

N° de N° de Dados Dificuldades
Atividade prevista atendimento | atendimentos jqualitativos encontradas
s previstos | realizados jalcancados
Encontros do Grupéo {11 Encontros 01 encontroGrande momento de Maior
por ano. Umcom ca de experienciaparticipagdo das
por més comparticipagdo deentre as familias. Nofamilias.
excecdo def2 pessoas. |encontro d
janeiro  par: evereiro fizemo
atender 28 ma festa d
pessoas po maval para
no, média d riangas e sua
2 por més. milias.

isociais sobre adogéao.

Objetivo especifico 04: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demai
segmentos publicos acerca da tematica da adog@o de modo que desmistifiquem estigma

j

N° de Dados Dificuldades
pessoas e N° de encontradas
Aividade prevista atendimentos| participantes q;:alitatl;os
L previstos | | @lcangados )
Realizar Campanhas Dois eventos* No dia 01 de
efou  eventos  emou campanhas. setembro
escolas e demai realizamos
mentos public reunido com
cerca da tematica da equipe da
dogao medidas soci
ducativas d
REAS  pa
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ESTADO DE SANTA CATARINA v

- . PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

| CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRI ANCA E DO ADOLESGENTE ~

| cuoca cmaca.
[ FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO Bl s Db
ADOLESCENTE -~ FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOQAO ANJOS DA VIDA

_PUBLICOATENDIDO: o e )
; g3
PUBLICO ATENDIDO: 8 g 3
. B g % B8
8 @ ®P .
BN E R L
S5 R B8 [ |£ |8 SBEE
Umero Total de atendidos pelol - - - - 33
+ jprojeto e Lo . .
s, ofnes s outes svdedes reaeoemebosizace 8 |95 |- P8 49
ssenvolvidas pelo projeto) ) S N 2 ¥ SIS R & - N o
umero ftotal de atendlmentoa 26 |16 30 72
ealizados pelo projeto
umero total de atendidos pela 33
nstituigdo g . i (NS ) e -
Atendimento total: nimero de pessoas atendidas pei 06 5 38 49
nstituigdo em outras atividades, além do projetaRealizado
poiado com recursos do CMDCA) _J

ALTERAGOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo ndo houve alteragdes institucionais.
OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

alqg;‘m‘o Camborid, 30 de setembro de 2023.
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Bainedric Camberid

ANEXOS

1.1- Curso de Formacgéo continuada para as familias adotivas e
acolhedoras: FOCOFAM

1.1.1-Aula dia 12 de setembro:

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE FORMACAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS
SETEMBRO DE 2023
DATA: 12 de setembro de 2023,

_NOME _
| Maria Cristina A. Pacheco
Vilma G. Gardini
Camilagtubler =~ ==~
| Marcio Schiickmann
Jgsilene Gongalves
Juiiane Alves e

| Elisandro Alves

Rua 2000, n°1003 - Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-467 | Fone: +55 47 32482598
grupoadocacanjosdavida@hotmail.com
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GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE FORMACAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS
SETEMBRO DE 2023

DATA: 26 de setembro de 2023.
"

NOME

Vilma G. Gardini
Camila Stuhler
Marcio Schlickmann
Josilene Goncalves

Rua 2000, n°1003 - Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-467 | Fone: +55 47 32482598
grupoadocacanjosdavida@@hotmail.com
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2- Meta 2: Atendimentos pré e pés adogao:

2.1- Atendimentos em Psicologia:
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2.2- Atendimentos em Pedagogia:
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2.3- Atendimento em Servigo Social:

2.4- Atendimentos pela Coordenacio:

Rua 2000, n®1003 — Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-467 | Fone: +55 47 32482598
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3- Meta 3: Encontro mensal do Grupao:

Bal irio Ca YOI €6 i3\

ENCONTRO do GRUPAO de SE
TEMA: ADOCAQ E ATITUDE ADOTIVA

JOBRE ESPIRITUALIDADE

Com a psicéloga
HELIDA ALVES

Rua 2000, n°1003 - Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-467 | Fone: +55 47 32482598
grupoadocacan|osdavida@hotmaijl.com
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Cidade

Balnedrio Camberid

4- Meta 4: Participacao em eventos sobre adogao:

4.1- Reunido com a equipe do CRAS regiao sul:

4.2- Encontro com a turma do 7° periodo de administra¢cao publica da
UDESC para divulgar o Grupo Anjos da Vida:

Rua 2000, n°1003 - Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-467 | Fone: +55 47 32482598
grupoadocacanjosdavida@hotmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE -

cDCA cmdca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO(;JSNO ANJOS DA VIDA

"\

Cida i .
!-u!m&riot:mhoﬂu

Balnetrio Camberid

5. Oficinas criativas para criangas e adolescentes.

Rua 2000, n°1003 — Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-467 | Fone: +55 47 32482598
grupoadocacanjosdavida@hotmall.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

CMDCA Crndcu

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE ~ FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balnedrio Camborii

Rua 2000, n®1003 — Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-487 | Fone: +55 47 32482598
grupoadocacanjosdavida@hotmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

il Y SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
i N o~ BALN EARIO' FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU

PROTOCOLO: 107.017/2023

ENTIDADE:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A
ADOCAO ANJOS DA VIDA

TERMO DE COLABORACAO

FMDCA N°05/2021

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE - 22° PARCELA

DATA: 23/11/2023

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



ESTADO DE SANTA CATARINA
. PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

- : ~ -»  FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 05/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 23 de novembro de 2023, a documentacio a titulo de prestagdo

de contas da entidade supracitada, referente a 10? Parcela, no valor de RS 28.239.64 (Vinte e oito mil, duzentos e

trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos) dando origem ao Processo nimero 30/2023, referente ao termo
de parceria abaixo descrito, que apds verificacdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 08/2023

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA FONE: (47)3363-4590

ENDERECO: RUA 2.000, N° 1003 CENTRO. CEP: 88330-476

CNPJ: 10.254.466/0001-77 VIGENCIA: 31/12/2023 ] INICIO 01/01/2023
TERMINO 31/12/2023

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA CPF: XXXXXXXXX

GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1.

A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente
no objeto acordado.

Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

A conciliago entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagdo
especifica dos recursos.

Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

Houve devolugdo de recurso a PMBC-FMDC no valor total de R$ 5.311,29 referente as sobras nos valores das faturas da
conta de luz, papelaria, grafica, salario da Coordenadora Grasiela Aparecida Barbosa que se encontra afastada. Foi
informado que o imposto previdenciario foi imitida com descontos totais de R$ 1.319,68, devido ao afastamento da
mesma. Também foi realizada a devolugéo aos cofres publicos PMBC-FMDC o valor total de R$ 103,52 Referente a juros
e multas sendo eles: R$ 6,50 de tarifa bancaria, R$ 7,71 Darf IRRF aluguel, R$ 16,56 Darf previdenciario e R$ 72,75 Darf
simplificado.

Obs: A advogada FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS e a Psicologa HELIDA ALVES DA SILVA, nio
apresentaram suas Notas Fiscais, pois as mesmas excederam o nimero de Notas permitidas pela prefeitura conforme
declaragdo em anexo.

A documentagdo comprobatdria da realizagdo das despesas esta apresentada e revestida das formalidades legais.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



mailto:grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

ESTADO DE SANTA CATARINA
N . PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

- : ~ -»  FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU

8. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado ¢ as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

9. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas em
referéncia do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagado financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria estd revestida das formalidades legais. Em fase de andlise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adogio dos procedimentos subsequentes.

Em, 24/11/2023.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,
A Sra. Secretaria, para deliberacdo
Anna Christina Barichello

Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



RECIBO

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

ENDERECO: RUA 2000, N.° 1003

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 10.254.466/0001-77
N.° DO TERMO NUMERO DA N DO EMPENHO VALOR
DE
COLABORAGCAO PARCELA 11° 10/2022 R$ 28.239,64
5/2021
Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO |

Para maior clareza firmo o preseﬁt?,

Rafaella Bastiani Silva

Carimbo e Assinatura do Presidente

v /'—:‘j =

ﬁ; fi Machado

Carimbo e Assinatura do Tesoureiro

23 de novembro de 2023

CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E
DO ADOLESCENTE a importancia acima discriminada proveniente
de repasse a esta entidade, referente a 11 ° parcela do primeiro
aditivo do Termo de Colaboracdo FMDCA n. ° 005/2021, autorizado
atraves da Lei Complementar — destinado a FOCOFAM-FOCO NA
FAMILIA ADOGAO, formagao continuada para familias adotivas,
acolhedoras e adotantes. Atendimentos pré e pdés adocéo de
criangas e adolescentes e seus familiares.
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1, ESTADO DE SANTA CATARINA
- PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
3,7 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
FREFEITURA ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIO oS o FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
AMBORIU Babudsto Combory, ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

Ao sr. Sandro,
O Grupo de Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida, é uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede

na Rua 2.000, n° 1003, Centro, Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue;

Depdsitos referente a juros e multas nos valores de:

R$ 6,5, tarifa bancaria;

R$ 7,71, Darf IRRF aluguel;
R$ 16,56, Darf previdenciario:
R$ 72,75 Darf simplificado.

® @ @ o

Total a ser devolvido R$ 103,52 relativas a parcela n.° 10, conforme comprovante em
anexo;

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

: \/
Rafaella &'ast‘ani Silva

Rafaella Bastiani Silva

Presidente

- -
< S

y'ﬁnlgg:ﬁhacﬁado

Rua 1822, n.° 1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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. T .. ESTADO DE SANTA CATARINA

ﬁ u & " ¢ PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
== 7 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITURA ) il ADOLESCENTE - CMDCA

BALNEARIO Cm.dCCl At St i

: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO
CAMBORIU ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAQ ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, é uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Cambori — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue:

A falta de emiss&o de Nota Fiscal de Servigo da Advogada Flavia Cristi
Santos, CPE e a Psicologa Hélida ﬂ

se deram devido ao excesso de Nota Fiscal Emitida. Conforme
aviso no proprio site da PMBC: “Contribuinte excedeu o valor maximo permitido

para emissao no periodo Anual”.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

25N

'\‘. |
) _—
Rafaelia Bastiani Silva

Rafaella Bastiani Silva

|

™

Presidente =

Minicﬂ" achado

Rua 1822, n.° 1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129

cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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et : - /1, ESTADO DE SANTA CATARINA )
'E:; g 2\ & PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
=z ¢4, > CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
LA ADOLESCENTE - CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA GRIANGA E DO
ADOLESCENTE ~ FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

BALNEARIO cmac el
CAMBORIU m‘d‘o’

DECLARAGAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede

na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue;

Foi devolvido aos cofres da PMBC o valor de R$ R$ R$ 5.311,29 referentes as sobras
nos valores das faturas da conta de luz, papelaria, gréafica, salario ref. afastamento da
Coordenadora Grasiela Aparecida Barbosa e Imposto Previdenciario a menor.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

/™~
\'I

¥ ’vl ) —~

Rafaella Bastiani 5tive

Rafaella Bastiani Silva

Presidente

:lbﬁl:wlﬁéchado

Rua 1822, n.° 1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITUR A ADOLESCENTE - CMDCA

BALNEARIO = i FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Blnadrto Cambort, e ats vaot ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida, é uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.© 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue;

A Guia de Impostos Previdenciarios foi emitida com descontos totais de R$
1.319,68 devido ao afastamento da Coordenadora Grasiela Aparecida Barbosa.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

Rafaella Basﬁéfﬁs’:’&_

Rafaella Bastiani Silva

Presidente 2=

py

i:inlca Machado

Rua 1822, n.° 1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA GRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

FREFE Uwa
BALNEARIO
CAMBORIU

DECLARACAO

Ao sr. Sandro,
O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nio

governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede

na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Cambori — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue,

Por entregar DCTF WEB a entidade nao tera obrigacdo de transmitir a SEFIP, sendo
assim nao tera nenhum tipo de relatorio.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

F

W \ i\ r
Rafaella Bastiani Silva

Rafaella Bastiani iilia

Presidente

Rua 1822, n.° 1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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STADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE -
CMDCA
. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DD
W ADOLESCENTE ~ FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD ANJOS DA VIDA

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio & Adogdo de Bal. Camborid “Anjos da Vida". CNPJ
n“10.254.466/0001-77, no uso das atribuicdes legais e estatutarias. apos haver procedimento ao exame dos
documentos que compde a Prestagio de Contas relativa a parcela 10 do Termo De Colaboragdo do FMDCA N
4 \l;'\!

Manifesta-se favoravelmente, em raziio a regularid

ade das contas ¢ dos documentos comprobatorios apresentados.
oping pela sua aprovacdo.

0 e N

. . {1
/MO, § {'Jvi‘;)f{,}'j)(JLL)l 2
/ Conselho Fiscal \

v
S

ISINTAINER HORNBURG

Hml a;.frl_lﬁiﬂ_s ol Cosl G Lﬁ 8

Consellio Fiscal

M‘,rl Afonso

N’

Conselho Fiscal/ s /
R 5y = s R s e 0

Rua 1822, n®1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
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Visualizar Pix agrupacios

g G3332210186183121
Consultas - Extrato de conta corrente 221112023 10:34:54

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conla corrente  109976-0 SUB SOC ANJOS FMDGA PMBC
:;;E:Igo do Més atual
Lancamentos
baIaDrltl':ste m u'urlrr:.ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
20/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
01/11/2023 1489 98015 870 Transleréncia recebida 551.489.000.190.140 28.239.64 C
01/11 15:36 PMBC FMDCA MOVIMENTO
01/11/2023 0000 13113 142 Tarifa MSG - Més Anterior 893,050.800.146,950 650D 2823314 ¢C
Cobranga referente a 10/10/2023
03/11/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.301 1.610,55 D
03/11 12:42 FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA S
03/11/2023 0000 13105 144 Pix - Enviadio 110.302 377899 D
03/11 12:42 HELIDA ALVES DA SILVA
03/11/2023 0000 13105 144 Pix - Enviadeo 110.303 3.08084 D
03/11 12:43 LUCIANO PEDRO ESTEVAQ
03/11/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.304 203,180 1774978 C
03/11 12:43 SUZETE CERUTTI KUMMER
06/11/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.601 2614 45D
06/11 09:57 Camila Marques Stilhler Aiu
06/11/2023 0000 13105 375 Impostos 110.602 51810
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/11/2023 0000 131056 375 Impostos 110.603 579,54 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/11/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 110.604 827.50D 13.676,48 C
CONTABILIDADE OLIANI LTDA
0711/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.701 2640300 11.036,18 C
07/11 15:38 ROLANDO EBERLE
10/11/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 111.001 148,01 D 1088017 C
10/11 09:21 MEGA EMBALAGENS
20/11/2023 0000 13105 375 Impostos 112.001 410D 10.846,07 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
21/111/2023 0000 13105 361 Pgto conta dgua 12101 36980
EMASA - BALN CAMBORIU
2111112023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 112,102 103,91
CELESC DISTRIBUICAD SA
21/11/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 112.103 187.62D
CLARQO S.A.
21/11/2023 0000 13105 144 Pix - Enviacio 112.104 46,00 D
2111 11:27 BIRO ERRE
21/11/2023 0000 13105 375 Impostos 112.105 503859 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
211172023 0000 13105 144 Pix - Frwviacio 112106 225200 520777 C
21/11 11:58 IDALECIO EDUARDO EPP
22/11/2023 1489 00054 576 TED Transt Eletr.Disponiv 33.362.576 10352 C
085 0108 11126134000170 CONTABILIDADE
22/11/2023 1489 01489 470 Transferéncia enviacla 551.489.000.190.140 5311.29D
22/11 10:21 PMBC F 00083102285000107
22/11/2023 0000 00000 999SALDO 0.00¢

Saldo 0.00C




BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
CNPJ: 10.254 466/0001-77 FONE: 3363-4590

ENDERECO: RUA 2000, N.° 893 CEP: 88330-466
E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail. com

RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA, CPF: 062.614.258-09

CONVENIO FMDCA N.° 005/2021, PARCELA: N.® 10

SITE DE PUBLICAGAO PRESTAGCAO DE CONTAS: https://be. 1doc.com br

DATA DE PUBLICAGAQ: 23 novembro de 2023,

=
nica Machado

i lre ss!enla

/

Luciano Oliani

Objetivo do convénio: o presente termo tem como objeto o repasse de recursos finance ro, destinado a execugio do projeto Passos de
Anjos lIl, IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adogio Anjos das Vida, destinados a adequacao aos principios
da nova legislagio assegurando uma pratica de estudos, junto aos postulantes, em um pracesso psicossaocial de ensino e aprendizagem
que ofereca, os subsidios necessarios para garantir a seguranca pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de
adogéo, conforme projeto e plano de trabalho. ]
'Ne| DATA DOC HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
1 | 26/09/2023| SALDO |SALDO ANTERIOR RS 0.00
2 |01/11/2023| TRANSF. |REPASSE CONVENIO 005/2021 FMDCA PARC. 10 RS 28.239,64 ==
3 [0111/2023] PGTO  |TARIFA RS 6,50
& 03/11/2023]  PGTO. [HONORARIOS ADVOCATICIOS FLAVIA SANTOS RS ‘16—10.-5':
5 |03/11/2023| PGTO. |HONORARIOS PSICOLOGA HELIDA ALVES DA SILVA R$ 3.778.99|
| 5 [0311/2023| PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR LUGIANG PEDRO ESTEVAS RS 3.080,64|
03/11/2023| PGTO. |HONORARIOS SUZETE CERUTTI KUMMER R$ 2.013,18
8 [06/11/2023| PGTO. [HONORARIOS CAMILA MARQUES COORDENADORA R$ 2 614,45
9 [06/11/2023] PGTO. |DARFIR. RS 51,81
10 06/11/2023] PGTO. |DARF PREVIDENGIARIO P e
11]06/11/2023| PGTO. [HONORARIOS CONTABNEIS CONTABILIDADE OLIANI RS 827,50]
12|07/11/2023| PGTO. |ALUGUEL ROLANDO EBERLE RS 2.640,30]
| 13[10/11/2023] PGTO. |MEGA EMBALAGENS RS 146,01
14]20/11/2023| PGTO. |DARF ALUGUEL RS 44 10
| 15]21/1112023| PGTO. |FATURA DE AGUA EMASA RS 36,98
16|21/11/2023| PGTO. |ENERGIA ELETRICA R$ 103,91
17]21/11/2023] PGTO. |TELEFONE E INTERNET GLARO S.A RS 187,62|
18[21/11/2023] PGTO. |BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL RS 46,00
19|21/11/2023| PGTO. |PAPELARIA COR DE ROSA RS 22520
20|21/11/2023| PGTO. |DARF INSS | Rs 503850
21|22/1112023] TRANSF. |REF. JUROS E MULTAS FATURAS DIVERSAS R$ 103,52
2222/11/2023| TRANSF. [DEVOLUCAO DE RECURSOS NAO UTILIZADOS PARA PMBC RS 5.311,29]
R$ 28.34316] RS9 26343 16|
20110/2023] _~ , [SALDO  Rs0,00]
[ ] | /7
1 1/
L
Rafaella Bastiani Silva P _ﬂ
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RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCT

Nome ou Razio Social da Empresa

O Recibo
GRUPD DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIL - ANJOS DA VI 120
| Servigo CNP] da Empresa
GRUPD DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD 10.254.466/0001-77

Receb: da Empresa acima identificada, pela prestacd
€ cinco centavos), conforme discriminativo abaixo:

0 dos servigos de ADVOGADO () 2 importdneta de RS 1.610,55 (um mil salscentos e der reals e cingllenta

- — Nimero de Inscricio ESPECIFICACAQ;
2,Qutres Proventos 0,00
Identidad Total 1.809,60
DESCONTOS:
l“_Iu mera: - 3.0uties Descontos 0,00
| Orgio Emissor: S5P UF; 5p 415 0,00
Endereco 5 IRRF 0,00
6 Dedugio INSS 199,05
7.INSS Frete 0,00
ik 8.Pensho Alimenticia 0,00
Localidade Cata Total 19005
BALNEARIO CAMBORIU/SC 30/10/2023 VALOR LiQU!D(') 1.610,55
Nome completo Assinatura
f n D {
| FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 3l £

fsa remuneracio serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigdo previdencidria serio recothidos em con

, PRI

CERTIFICO QUE O sgrvico
DESTE DOCUMENTO Qi

MATERIAL

CONSTANTE

RECEBIDO
PRESTADO EACEITO

formidade com a legislagio vigente

onic Méthado

crD
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Usuario
Realce

Usuario
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Usuario
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DECLARACAO

Ao Gestor do Termo de Colaboragso 005/2021
Sandro K S Rocha

Referente a prestagdo de contas da parcela 10

FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS, brasileira, casada, advogada, CPF 159.992.138-35,
com endereco a Rua 2400, n 444, apto 303, Balnedrio Camborii-SC, prestadora de
sérvio na condicdo de assessora juridica no projeto FOFOCAM ao GRUPO DE ESTUDOS
E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU, associagdo civil sem Fins Lucrativos,
inscrita no CNPJ sob o n. 10.254.455/0001-77, com endereco a 2000, n 1003, vem
respeitosamente informar a impossibilidade de expedi¢do de nota fiscal avulsa através
do orgdo competente deste Municipio de Balnedrio Camborii em razio do teto
estabelecido pelo referido ente, ndo foi possivel emitir a nota dos servicos prestados em
setembro de 2023, no importe de R$1.809,60 (hum mil, oitocentos e nove reis e
sessenta centavos), requerendo-se seja acatada a RPA que segue anexa a presente
declaragdo.

Balneario Camboril, 17 de novembro de 2023

Documente assinado digitalmente

‘N b FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
g » Data: 17/11/2023 16:54.09-0300
Vertfigue em hitps:/ fvalidar ity ROV, br

FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS


Usuario
Realce


SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.51.49

1489301489 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0OC ANJOS FMDCA DMBC
AGENCIA: 1485-3 CONTA: 109.976-0

iD: EO000000020231103153448567347437
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR : 1.610,55
DATA: 03/11/2023 - 12:42:21

PAGO PARA: Flavia C 0 Santos

CPF: ek 002 13844

CHAVE PIX

INSTITUICAS® SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 1242 - CONTA: 00000000000010464246

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transafi§Afo pode ser tarifada em ati® 0,99%

i

com valor mAiximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 03/11/2023 - 12:42:23

’

DOCUMENTO: 110301

AUTENTICACAO SISBB: E.CDE.CBF.BDC.DAE. 2AF
Central de Atendimento BE

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes naoc solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 Qo088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
® outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Usuario
Realce


RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razio Social da Empresa N Recibo
GRUPQO DE ESTUDOS E APO10 A ADOCAD DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 123
Servico ICNP) da Empresa

GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacio dos servigos de PSICOLOGO (A) @ importdncia de R§ 3.778,99 (trés mil setecentos e setenta e oito reais
e noventa @ nove centavos), conforme discriminativo abaixo:

Numere de Inscrigio ESPECIFICACAQ:
2.0utros Proventios 0,00
Identidade Total 4.524,00
DRESCONTOS:
Nimero: 3 Outres Descontos 0,00
Orgio Emissor: 55P UF: 4155 0,00
Endereco 5 IRRF 247,37
6.Dedugdo INSS 497,69
7INSS Frete 0,00
B.PensBo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 74501
CAMBORIU/SC 30/10/2023 ‘,] VALOR LjQU]DO 3.778,99
i
Nome completo - X sssinatura
HELIDA ALVES DA SILVA < :

Esta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a litulo de contribuigio previdencidria seriio recolhidos em conformidade com a legislagio vigente.

1

' SRR  MATERIAL
CERTIFICO QUE O SERyICO CONSTANTE

RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI 55gstan0 E ACEITO

s J;ﬁr‘”rg——i

‘ome _ Rafaciia Battiani Silva

- 'ﬁ-#--_“—_

R T M ———
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Usuario
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Usuario
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Usuario
Realce


DECLARACAO

Eu, Hélida Alves da Silva, Psicologa, CPF 05718784744, prestadora de servico no
Grupo de Estudos e Apoio a Adocao Anjos da Vida — GEAA, declaro a impossibilidade
de emitir nota avulsa no NFS- e Fiscal de Servigos Eletrénica no site da Prefeitura
Municipal de Balneario Camboriti, em decorréncia do sistema nao permitir a emissao de
notas, quando estas encontram- se excedidas conforme prevé o sistema.

Sem mais para o momento,

Cordialmente,

Camborit/SC, 02 de novembro de 2023.

.......

Hélida Alves da Silva

Psicc‘:loia


Usuario
Realce


SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.51.49

1489301489 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 14839-3 CONTA: 109.976-0

ID: E0000000020231103153554762067175
CNPJ DO PAGADOR : 10.254.466/0001-77
VALOR: 1.778,99
DATA: 03/11/2023 - 12:42:44

PAGO PARA: Helida Alves Silva

CPE: *#*, oy
INSTITUICAD: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3523 - CONTA: 37010000005917173857
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transaA§ifo pode ser tarifada em athi® 0,99%
com valor miiximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 03/11/2023 - 12:42:46

DOCUMENTO: 110302

AUTENTICACAD SISBB: 1.35D.E89.102.03B.81A
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao soclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
£ outros produtos e servicos de Quvidoria.



Usuario
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RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razdo Social da Empresa Recibo
GRUPD DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 119
JCNP] da Emipresa

Servigo
GRUPC DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD

Recebi da Ermpresa acima identificada, pela prestacio dos servicos de COORDENADOR a importincia de RS 3.080,64 (trés mil oitenta reais ¢ sessenta & quatio
centavis), conforma discriminative abarco:

10.254.466/0001-77

Numero de Inscricio ESPECIFICACAQ:
2.Outros Proventos 0,00
Identidade Total 3.55546
RESCONTOS:
Nimero: 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor; UF: SC 4158 0,00
Enderego 5_IRRF 83,72
6.0educio INSS 391,10
7.INSS Frete 0,00
CENTRO # Pensio Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 474,483
BALNEARIO CAMBORIUJSC 30/10/2023 VALOR LIQUIDO 3.080,64
Nome completo g Asshyatura)
LUCIANO PEDRO ESTEVAO ( _,rﬁ:..-
Fsta remuneragio serd incluida na GFIP e os valores retidos a tituio de contribuiclio previdencidria seriio recofhiddy em Fonformidade com a legslacio vigente,

CERTIFICO QUE O Seryics CONSTANTE

RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI m E ACEITO

em__ O3 /‘ XG2S

nmeﬁfg‘maﬂ,
G

Nome:
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Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Numero da nota

18792534 - AVLS

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Data da emissado da nota

14/11/2023 13:21:26

Data do fato gerador

14/11/2023 13:21:26

Cédigo de Verificacéo

PROJETO FOCOFAM REFERENTE AQ MES DE QUTUBRQ DE 2023.

INGM-1MZP
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: LUCIANO PEDRO ESTEVAO

Nome/Ra - PEDRO ESTEVAO

CPF;CNM cece @D -Gl

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: lucianopestevao@yahoo.com.br Site:

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPFICNPJ: 10.254.466/0001-77
Endereco: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento: ' ) -
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
4.16 3.555,4600 1,0000 3.555,46 3.555,46 2,00000 71,11

Descrigéo do servigo: PREST_AC;\O DE SERVICO COMO COORDENADOR TECI\!ICD DO PROJETO FOCOFAM QUE ENVOLVE AS ATIVIDADES DE
CRIAGAOD, ORGANIZAGAD, PLANEJAMENTO, SUPERVISAO, ORIENTAGAO, E ACOMPANHAMENTO DAS METAS DO

Local da prestacdo do servigo: BALNEARIO CAMBORILU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/IPASEP COFINS INSS IR CsLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.555,46 Valor liquido =R$ 3.555,46
Codigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.555,46 0,00 B

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF S-e foi emitida com respaldo na legislacao vigente
Legislagao NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : R$ 478,21,

Venficar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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SISBB SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.51.49

1489301489 ooo2
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA EMEC

1D: E0000000020231103153R12871459246
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR : 31.080,64
DATA 03/11/2023 - 12:43:12

PAGO PARA: Luciano P Estevao
CPF: khk GBT.439-%%
CHAVE
INSTIT 5 NOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3298 - CONTA: 00010000000000214394
TIFQ DE CONTA: Conta Corrente
Esta transal§ifo pode ser tarifada em ath® 0,99%
com valor mAiximo de RS 10,00.

sssssmsszasrsssams=caammas
DOCUMENTO: 110303

AUTENTICACAO SISBRB: S5.ESB.9D3.227,347.7EF
SEmE s samEEESsasscssEssccammsssaEEssssEESSSsmmme
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
€ outros produtos e servicos de OQuvidoria.


Usuario
Realce


Rl

RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCY

Nome ou Razao Social da Empresa

IN© Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANIOS DA VI

122

Servico

CNP) da Empresa

GRUPD DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagiio dos servigos de PSICOLOGO (A) a importincia de R$ 2.013,18 (dois mil treze reais e dezoito centavos),

conforme discriminativo abaivo:

Nimero de Insericio ESPECIFICACAO:
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.262,00
DESCONTOS:
Orgdo Emissor: UuF: RS 4158 Beo
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Dedugo INSS 248,82
8.Pensio Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 248,82
PORTO BELO/SC 3071042023 VALOR LIQUIDO 201318
Nome completo Assinatura
4 LALTE W\M
SUZETE CERUTTI KUMMER JRPAL BT

sta remuneracio sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuico previdencidria serdo recolhidos em conformidade com a legislagio vigente.

R VATERIAL :
CERTIFICO QUE O Lr—;\-;:@ CONSTANTE

RECEBILJ(_J
DESTE DOCUMENT/QP\O! presTADD E ACEITO

(/J J'.[.r)/.’.fm:’

AGhic Machado

__
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Pégina 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Nimero da nota

18792519 - AVLS
Secretaria da Fazenda Data da emisséo da nota
13/11/2023 18:09:47
Data do fato gerador
1311/2023 18:09:47

Ec‘;digo de Verificagdo ]

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

XV4Q-YPC7
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: SUZETE CERUTTI KUMMER
Nome/Raz ial UMMER
CPF!CNW Inscricao Muni T—
Endereg
Complemento: A
Municipio: PORTO BELO UF. SC
E-mail: suzetekummer@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPRF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Endereco’ 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
(50|_1_1-p_l_e-rnenlo: ) . - _ ]
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$) I
8.02 2.262,0000 1,0000 2.262,00

2.262,00 2,00000 45,24
Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagédo de conhecimentos de qualquer natur

Local da prestagdo do servigo: PORTO BELO

Descrigao do servigo: eza.

FORMA DE PAGAMENTO

RETENCOES FEDERAIS

PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.262,00

Valor liquido =R$ 2.262,00

Codigos dos servigos:
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagéo pedagogi

ca e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Deducdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 2.262,00 0,00 45,24
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagao NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n° 3601/2013 e n°® 993/1990
Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: NOTA AVULSA
Carga Tributaria IBPT : R$ 304,24,

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Puiblica
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SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO = 10.:531.49

1489301489 aop2
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

ID: E0000000020231103153852232122817
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR : 2.013,18
DATA : 03/11/2023 - 12:43:27

PAGO P s Sn= ad
CEF:
CHAVE HE 2

INSTITUICAG: 00360305 CAIXA ECONCMICA FEDERAL
AGENCIA: 4729 - CONTA: 37010000005851600469
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transaB§ffo pode ser tarifada em atA® 0,99%
com valor miiximo de RS 10,00.

0

Notificacac enviada em: 03/11/2023 - 12:43:28

aEE=szom==s

DOCUMENTO: 110304

AUTENTICACAD SISBB: 6.C6E.01F.B24 .E70.088
=== :=====:zz==========:KB‘—-==!=I=‘_—====:;==:==2====
Central de Atendimentoc BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicoes.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimentc a deficientes auditivos ou fala

0800 729 pOBS8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.


Usuario
Realce


RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCY

Nome ou Razdo Social da Empresa

Recibo

GRUPG DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI

124

Servico

ICNP] da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APQIO A ADOCAD

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestaciio dos servigos de COORDENAGAO ADMINISTRATIVA a importincia de RS 2.614,45 (dois mil seiscentos e
Quatorze reais e quarenta e cinco centaves), conforme discriminativo abaive:

Numero de Inscriclio ESPECIFICACAD:
No INSS: — 1. Valor Servico Prestado 2.948,81
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.948.81

DESCONTOS:
Nimera: 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: 55p UF: 4155 0,00
Endereco 5 IRRF 10,00
D - .
7.INSS Frate 0,00
— Dua Total 33436
! CAMBORIU/SC 30/1072023 VALOR LiQUID(J 261445
Nome completo

CAMILA MARQUES STUHLER

c%mxaﬂ

em_(b

CERTIFICO QUE O geruice CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOIl 5egstang E ACEITO

/

Fsta remuneracio sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigiio previdencidria serio recolhidos am

. MATERIAL

RECEBIDO

OB Bt @ P L

|

Nome; ¥

Assingtura
c@ﬁaﬁdads com a legislagio vigente.

T —————
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Pagina 111

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero da nota

Secretaria da Fazenda Data da emissdo da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 20/11/2023 17:26:22

18792643 - AVLS

Data do fato gerador
20/11/2023 17:26:22

Cédigo de Verificacao
VYTB-VYNG

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: CAMILA MARQUES STUHLER

Nome/Razéo ial | JES STUHLER
omplemento:

Municipio: CAMBORIU UF: sC
E-mail: castuhler@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU
CPFICNPJ: 10.254.466/0001-77

Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento: ) .

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail.com Telefone:

. DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

Cod. lista servico " ValorunitarioR$) __ atd Valor do servigo (RS)  Base de célculo (R$) _ aliquota (%) 1SS (RS)
17.03 2.948,8100 1,0000 2.948,81 2.948,81 250000 73,72

Descrigdo do servigo: Cod. Servigo 17.03
Descricdo: Servicos prestados de coordenacio financeira referente ao més outubro/2023

Local da prestacdo do servigo: CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retencoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.948,81 Valor liguido =R$ 2.948,81

Cadigos dos servigos:

17.03 - Planejamento, coordenagéo, programagaa ou organizacao técnica, financeira ou administrativa..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugées(RS) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 2.948,81 0,00 73,72

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacao vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1990

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operacdo: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : R$ 396,61.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.51.49

1489301489 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

1D: EO000000020231106120711080227609
CNBJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.614,45
DATA : 06/11/2023 - 09:57:13

PAGO PARA: Camila M 8 Aiub

CPF: *#%% 067,840-%+

CHAVE PI

INSTITUICEDY GAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000878408587

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transaA§Afo pode ser tarifada em atiA® 0, 99%,
com valor mAiximo de RS 10,00.

DOCUMENTO: 110601

BRUTENTICACAO SISEB: E.41A.11A,.308.C2C,.C5D
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

0BOOD 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.


Usuario
Realce


Receita Federal

Comprovante de Arrecadagao

Comprovamos que consta nos sistemas da Receita Federal registro de arrecadacao de DARF com os dados a seguir:

[ 10.254.46610001-77] GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE J
Periodo Apuracan Data de Vencimento MNamero do Documento
[ 01!08]2023][ 20/09/2023 [

Composigao do Documento de Arrecadagéo

07162331072750880]

Cédigo  Descrigdo Principal Multa Juros Total
3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 44,10 6.83 0,88 51,81
06 - IRRF - ALUGUEL E ROYALTIES PAGOS A PF
Totais 44,10 6,83 0,88 51,81
o MATERIAL
CERT!F!CO QUE O ggrvico CONSTANTE i
RECEBIDO
DESTE DOLUMENTO FOI PRESTADO 3ACEITO / .
EM _U ‘ ‘va—u;/_’)' _—
Machado
Nome: W :
- E’_r_efideme e
|\
. P,
(Banco Data de Arrecadacdo
001 - BANCO DO BRASIL S A [ 06/11/2023

Agncia Estabelecimento Valor Reservado/Restituido Referéncia
( 1a89) 2572 0,00 ( )

Comprovante emitido as  11:03:22 de 21/11/2023 (horario de Brasilia), sob o cadigo de controle

€618.eadf.d503.9f29.af62.47d6.a437.1257

A autenticidade deste comprovante devera ser confirmada no sitio da RFB na internet.

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat n° 02, de 07 de novembro de 2006.

1/1


Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.40.33
1485301489 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109,976-0
=======nxm::::::n-xz::::u:-!E===w-n=======--z===
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.
Codigo de Barras B5800000000-3 51810385233-0

10071623310-6 72750880195-4

Data do pagamento 06/11/2023
Numerc do Documento 07.16.23310.7275088-0
Valor Total 51,81

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executive
Conjunto nA® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 1106032

AUTENTICACAO SISEB: 4.09F.CAE.893.8DB.91A



Receita Federal

Comprovante de Arrecadacéo

Comprovamos que consta nos sistemas da Receita Federal registro de arrecadagéo de DARF com os dados a sequir:

CNPJ Razao Social
[ 10.254.466!0001-77] GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE j
[’"nntlr_r Apuragio E)ata de Vencimenio Numero do Documento
30/11/2023 30/11/2023 [ 0703233107392?085]
Composicdo do Documento de Arrecadacéo
Cédigo  Descrigédo Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTQ DO TRABALHO ASSALARIADO 15,53 3,10 2,77 21,40
07 - IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
0016 TILP IRRF - PARCELAMENTO 2,92 2,02
0588 IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO 20,46 4,08 0,42 24,96
06 - IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
0016 TILP IRRF - PARCELAMENTO : 3,40 3,40
1345 MULTA ATRASO ENTREGA DCTF . 463,62 463,62
0458 TILP MULTAS - PARCELAMENTO . - 63,24 63,24
Totais 35,99 470,80 72,75 579,54
G T MATERIAL . i
CERTIFICO QUE O ggrvico CONSTANTE
i RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI 55gs7a00 E ACEITO
EM __( _)_&]___l_rﬁ_;‘_”i_;)_'__}__
( 1) 4
Nome: Rafae stiani Silva
L

001 - BANCO DO BRASIL S A ] [ ' 06!11/20233

Agéncia Estabelecimento Valor Reservado/Restinuido Referéncia
( 1439] [ 2572} [ 0,0(3 L }

Comprovante emitido as  11:04:12 de 21/11/2023 (horério de Brasilia), sob o codigo de controle
178f.57ba.dc4b.b19d.92e6.c¢160.0e9f.bb75

A autenticidade deste comprovante devera ser confirmada no sitio da RFB na internet.

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat n° 02, de 07 de novembro de 2006.
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.51.49
1489301489 SEGUNDA VIA ooos

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.376-0

Convenic RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras B5860000005-5 79540385233-2
34070323310-4 73927085412-6

Data do pagamento 06/11/2023
Numerc do Documento 07.03.23310.7382708-5
Valor Total 579,54

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executive
Conjunto nA® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTQ: 110603

AUTENTICACAD SISBB: 4 .,62F.8CE.04D. 0EA. 855



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

Namero do RPS

Numero da nota
191-E

Data da emisséo da nota

01/11/2023 08:27:28

Data do fato gerador

01/11/2023 08:27:28

Codigo de Verificagéo

XFVE-Z9FPM

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia; CONTABILIDADE OLIANI

Nome/Razao Social: CONTABILIDADE OLIANI LTDA

CPFICNP.J: 11.126,134/0001-70 Inscrigdo Municipal: 159092
Enderego: QUINTA AVENIDA Numero: 180 Bairro; VILA REAL CEP: 88337010
Complemento: SALA 2

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: fiscal@contabilidadeoliani.com.br Site:

Telefone: 4732641692

UF: SC

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Razéo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigéo Municipal: 183320

Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:

UF: SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)
17.19 827,5000 1,0000 827,50
Descrigao do servigo: HONORARIOS CONTABEIS REF. CONVENIO BC.

Base de calculo (R$)
827,50

aliquota (%)
2,00000

1SS (R$)
16,55

Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/IPASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

Qutras retengdes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 827,50 Valor liquido =R$ 827,50

Cédigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares..

Desc. incondicionado(R$
0,00

Des. condicionado(R$) Dedugdes(RS) Base de célculo(R$)
0,00 0,00 827,50

Valor ISS Retido(R$)

0,00

Valor ISS(RS)
16,55

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislacdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operag&o: ISS devido para Balneario Camborit (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

SERVICG CONSTANTE

RECEBIDO
RRESTADO £ ACEITO

CERTIFICO QUE O MATERIAL

P,

DESTE DOCUMENTO FOI !
A0 2049
/ {ﬁ‘"\a

em 006 ;_4{’X

e Rafaclla B4stiani Silva

Nome:

- 7

Desenvolvido por Publica

Nr”yﬁffﬁaéhado


Usuario
Realce

Usuario
Realce


A

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
Rua 2000, 893

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Fone: 47 32482598

Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descngao Valor liguico| Competéncia Vencmento Valor  Juros/Multa Desconte  Retengfes Recebdos Em abere
1 HONORARIO MENSAL 56U.00 Nenhuma parcela em abero
28 XERCXDIGITALIZAGOES 82,50
3 SERVIGOS EXTRAS 85.00
Tetal 827 50| Totais 0ao0 0,00 0.0c 0,00 0,00 0,00
Beneficidrio: CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70
Endereco Avenida SA AVENIDA - 180 - VILA REAL - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88337010
(%) AILOS
4 | 085-1 | 08591.09001 40038.738007 00010.238012 7 95500000082750
Genstciano AganciaiCodign beneficirio IEnpéce Quantidade Mossa fdmers
CONTABILIDADE OLIANI CNPJ. 11.126.134/0001-7( | D109-0/38738-0 R$ 00387380000010238
Mimeso do Decuments Cortrate CPFICEVCNPJ MVencimanto Valor do Documento
0010238 0 11.126,134/0001-70 30/11/2023 827,50
{-) Descona/Atmtimentos {-} Outras Dedughes (*) Mora/Multa (+} Outros Acréscimos (=} vator Cobrado
Pagadort
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ

Autenticacio Mecanica

Corte na licha ponhihada

085-1 |  08591.09001 40038.738007 00010.238012 7 95500000082750

Lecal de pagamento Vencimanta
Pagavel preferencialmente nas cooperativas do sistema AILOS. 30/11/2023
Benafciario Agéncia/Cocigo beneficil rio
CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70 0109-0/36738-0
Data do documento N* do documento Espécie doc Scete Dara do process Hesso numeno
26/10/2023 0010238 DM N I 00387380000010238
Uso do banto Carleira Espécie Cuartidade X Valor (=] valor du documents
1 R$ 827 50
Instrucdes (=} Desconto f Abatimento
Apos o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%. ) Ouras deduies
(+) Moras / Mufta
(+) Outros acréacimas
(=) Valor cobrado
Pagadol
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 10.254.465/0001-77
Rua 2000 893 CENTRO
88330-466 BALNEARIO CAMBORIU SC
Secacorivalists

WI‘I Hl ﬂl Iﬂ H”m ”” ‘”IIIIHM _|‘ ﬂ v“ -




21/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 10:51:492
148901489 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EsEsSssSTssamEEE —-—-‘—':‘—'BIIII---!H:&WF---HQF*‘GEI‘..!IB::::
COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
08591090014003873800700010238012795500000082750
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI

CNPJ: 11.126.134/0001-70

BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

CNPJ: 11.126.134/0001-70

PAGADOR :

GRUPC DE ESTUDOS E APQIO A ADOCAO

CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 110.604
DATA DE VENCIMENTO 30/11/2023
DATRA DO PAGAMENTO 06/11/2023
VALOR DO DOCUMENTO 827,50
VALOR COBRADO 827,50
eSS aEmmm=sooo IS N oA s TS S o R m
NR . AUTENTICACAQ 6.CF9.CBO.BAE.421.76A

S ESomErEssscSEnEEE=S==a S EsEEEEE===== EEmEREs
Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 725 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento,

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outrog produtos e servicos de Ouvidoria.



-
STANTE

5t

£180 DE ALUGUEL | =~

e I ey _4M.MM.WM:MTM

s g

aswis

Condo

MATERIAL _ =
SERVIGO CON

Outros;

TIFICQQUE o

M B Lfmwgmvw

S A b

N g I A s



Usuario
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.,51.49

1489301489 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
109.,976-0

ID: E0000000020231107183106615665082
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.640,30
DATA: 07/11/2023 - 15:38:12

PAGO PARA: Rolando Eberle
CPF: *kk 3I56,.599-%%

INSTITUICHYS r CO S.A.

AGENCIA: 3483 - CONTA: 00000000000000119180
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transaASAfo pode ser tarifada em ati® 0,99%,
com valor mAiximo de RS 10,00.

Central de Atendimento BE
4004 0001
Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0BOO 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0BOO 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.


Usuario
Realce


B.C. COMERCIO DE
| EMBALAGENS ETRELI

DANFE
bﬁcamento Auxiliar
da Nota Fiscal

Eletrdnica

[

CHAVE DE ACESSU

T

4" AVENIDA, 1060
R IRRC CENTRO i - ENTRADA 1 4223 1107 5662 5300 0138 3500 1000 0469 5419 R3I2 6914
AT T 1 - SAIDA Sr—
IEARTO CAMBORIU - 8C
98330-112 . 000046954 | consulta de sutenticidade no portal nacionsl ca Ni-e
5 ¥ SERIE 1 www.nfe. tazenda.gov.be/portal ou no site da Sefaz
lefone: (47)33600085 SUROCAEMIONE S
: FoLea 01701
REIN. 0B, OPERACAD N TS R TR
VEN LJ& MERCADORIAS 342230262391757  10/11/2023 09:35:48
i e KR M THEC, ERTADUAL £O SUBST.TRIBUTARIO e SR
45115 07.586.253/0001-38
THPI/CPE
10.254.466/0001-77
o BATRRD; DISTRITO TEP 5
mp. 2000 893, SN CENTRO 88330~ 462 1071
i” 1510e TORETTAX oF TRECATCAD ESTADUAL
| BALNEARIO CAMBORIU {47)4732642598 sC ISENTO
1o/11/2023 146,01
wme.zgs?&
| EASE UE CALCULD 0O 10MY VALOR DO 1MS BASE OE CALCULO DO ICMS 8T VALOR DO ICHS SUBSTITUICAG
146,01 24,82 0,00 0,00
[ AR Lty PRETE VALGR DO BEGURO DEACONTO CUTRAE DESP. ACESSORIAS|VALOR DO LPT
L D,OOI 0,09 0,00 0,00 0,00
TMEE%MM o MR,
[ FHETRAZAD BOCIAL FRETE FOR CONTA COD. AWETT FLACA VEICULO | OF CHERI/CPF
[ 0-Emitente
| EICRRECD MUNICTPIO u¥ INSCRICAD ESTADUAL
r
TR TUAGE ESFECIE FARCA WOMERD TESD BRUTO PESO LIQUIDO
j 5,00|
e A, oo gy T TR | C6T | CFOF | VHICADE | CUANTIOADE | V.UNITARIO | V.TOTAL B, TckE
0
| YT BN 17 € PEBAL .m“w; T [ Aesdannn | 000 | 3102 | 1, 0o 57,23 57,44 | 57,23
anLs Theziaannn | i (] * "
18530 lmnmon ¥
P1ETE [ |

CERTIFICO QUE O YEIERAL CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI SESe02 EACEITO [ | |
em |40 |+ 44 ;“\hﬂdilg | .
! Assin tural ; ) —r ‘ '
| | Nome: ; '
| |

oA NUNICTPAL

VALOR TUTAL DO3 GERVICOS

BASE DE CALCULO DO IS8QM

VALOR DO 1880H

[ K.‘(-\ 563 COMPLEMENTARES

scpdne - SUELEW DO CREMD YALOMIN BOGENTS, pedids: 199)6, formafcondicle de pagamenter deplnitefin (13,

snedar: 13 Ip0-GRIEG O ESTUDOS

FESERVADG AD FIBCO

™
B
;é
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.51.49

1489301489 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976~-0
eSS EENaEEEESESSSCSoCSEEE EEESsssSCSSSSSoTONEEESSS=S o

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQ000000020231110122003730261398
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 146,01
DATA: 10/11/2023 - 09:21:10

PAGO PARA: Mega Embalagens

CNPJ: 7.586.253/0001-138

CHAVE PIX: 075862530001238

INSTITUICAC: 60701190 ITAAS UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 5815 - CONTA: 00000000000000011688

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transaA§SAfo pode ser tarifada em atiA® 0,99%,

com valor mAiximo de RS 10,00.

Neotificacao enviada em: 10/11/2023 - 09:21:11

R EE R S TSR S TSNS SSSaEmTTE EE
DOCUMENTO: 111001

ARUTENTICACAQ SISER: A.DB1.DE3.BA4.90D.223
Bt 8 Pt P PP T s EEEESEs=SSCosoEEEm===So=
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimentc a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



) Documento de Arrecadacgio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social h
[ 10.254.466}'0001-% [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM ]

Periodo de Apuragio Data de Vencimenlo Ndmero do Documento
[ 31/1 mzozs} [ 20/1 1;2023 [ ) 07.01.23320.0030019&]

Observagbes

Darf emitido pelo Sicalc Web

Compesicdo do Documento de Arrecadacio

Coédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 44,10 44,10
86 IRRF - ALUGUEL E ROYALTIES PAGOS A PF
PA 10/2023 Vencimento 20/11/2823
Totais 44,10 0,00 0,00 44,10
3 — MATERIAL
CERTIFICO QUE O SErvico CONSTANTE
RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FO! pegsiang E ACEITO
EM /) (/ f:/f@:l / ;()71?
1 ]
:
Aﬁagg@u/ﬁ
Nome: Rafael , ftiani Stiva
\ SENDA (Verséo:5.1.7) Pagina; 1/1 16/11/2023 15:06:11 J
858100000005 441003852337 240701233208 00800190433 2 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receltas Federals

[ 858100000005 | [ 44100385233 7 | [240701233206 | [008001904332 ] CNPJ: 10.254.466/0001-77
Nomero:  07.01.23320.0080019-0
O S =
Valor: 44,10


Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.51.49
1489301489 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

S SEIENENEEss=onm S S S NS S SSSoSEmEE==——o

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras B85810000000-5 44100385233-7
24070123320-8 00800190433-2

Data do pagamento 20/11/2023
Numerc do Documento 07.01.23320.0080019-0
Valor Total 44,10

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executive
Conjunto nA® 01 de 31 de cutubro de 2011
DOCUMENTO: 112001
AUTENTICACAD SISEB: 0.C2E.EB1.C16.771.E7F
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Emprosa Municipal de Agua o Sancemento k
4% Avenida, 250 - Balnparno Camborii SC
SAC 0800 643 6272 - www.emasd.com or |

EAMASA CNPJ: 07 ia;j :‘Udyﬁlbﬁ,
Fatura de Agua
w1 172093-7

CHRJ: 10.254 466/0001- =17
1006 APO0.A ADOCHO.DE BC e il

R. 20800, 1003
CENT

’0 .
CEP: BAI39-4606 - BALNEARIO CAMBORIU/SC

nﬂfﬁﬁfﬁﬂ.‘? 4{{ %%%ng?fs POR CATEGORIA |

r‘l\mm da l‘nwmo -

;!hsuuhl ﬂn’clal Inaatrhl Mlm Teial |
l\l‘RLGJ\ NO IMOVEL | _

CODIGO DEBITO AUTOMATICO 01720937 |

DADOS DO IMOVEL HISTORICO DO IMOVEL
|H1.drmtm + A20G610762 Mes Consumo Leitura
Lettura mes @ 13 10/10/2023 | 8972023 @ 13
'Lnturu ant, : 13 88/09/2023 | 8B/2923 @ 13 .
uConsum : Omd em 32 dies o7/2023 ] i3
Medig mensol: @ m3 96/2023 @ 13
Media dioria: @, 08 m3 85/2023 ° 13
leturmnto ¢ LIDO 04/2023 @ 13
|"""“ o | OESCRICAD DOS SERVICOS FATURADOS
rate Comem ot S WE Vel s
[ m. mum-‘l TFOI 36,98
i ) 3. 0683

|‘ PIS (1,08%), Base 36,98 0,37
COFINS €@, ae%) _Bose 36,98 8,08

QUALIDADE DAAGUA Referencio: 09/2023 |

Indicodores No. Amostros Media Valor Permitido |
| Fruoretes rull R ]
; Glors Busldual Fail | 02 nE i
| Turbldwe i} Se
| o menia ) W ut [
Coll foreman Tutals el 10 fervoniu |
i Enchor tebila Gall il 10N Ausente l

Mcmllms

Contra a dengue, ndo fique parado. Fega sua pa EERT”"CO QUE O g‘%—g—:\}t%%‘— CONSTANTE

PRESTADO £ ACEITO
EM-*L; J[,{ /PIQO;)()

172093-7 AN, @, DA, Bl 01 1 1
[T Localnchn B

30/11/2023

TGN ol s Pagu (F5) ety

B2660000004-8 3:961827000-0 BRNGI1RIT-D 292010080-5

IR TITT
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.51.49
1489301489 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82600000000-8 36981027000-8
00000001017-3 20932310000-5

Data do pagamento 21/11/2023
Valor em Dinheiro 36,98
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 36,98

DOCUMENTO: 112101
AUTENTICACAO SISBB: 1.C69.8B3F.717.072,.AR3
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MATERIAL
CERTIFICO QUE O SERVICO CONSTANTE
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21/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 10:51:49
148901489 oooz2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 103,976~

[ =]

237903480090003710255991013613608995210000010391
BENEFICIARIO;

CELESC DISTRIBUICAO SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CNPJ: 08.336.782/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 08.3236.782/0001-90

PAGADOR :

GRUPO DE ESTUDOS E APOIC A ADOCAO B
CNBJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 112.102
DATA DE VENCIMENTO 01/11/2023
DATA DO PAGAMENTO 21/11/2023
VALOR DO DOCUMENTO 103,91
VALOR COBRADO 103,91
NS S SRR ES S o omEmE=o o FEDESsSsSsSSEmOoEsSsSSS==m
NR . AUTENTICACAO 5.FCB.FD3.232.029.D90

S SEEEE s sS S CSSaEEEsEs S onmE= SEEmEESsESCoooSanmmE=====
Central de Atendimento BE

4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0BOO 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 opoB8

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartac,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



R 2000, 00893
CENTRO
B8330-466 MLNEIHEOCAMBDNI.I SC

|
Claro~

'GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD DE BAL

Valor

Codigo Vencimento
752/001738692 10/11/2023
CPF,‘(H Pl Forma de Pagamento

10.254.466/0001-77  BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DE!!‘!"O AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

187,62

0024‘004
_ . . 4
“] Importante. ( Minha Claro: descricdo total
Mantenha seu e-mail e telef Acesse
claro.com.brfminha-claro, faga seu Io;in ou cadastre-se, @ Claro net virtua O Claro net \rirtua 160.00
Atengdo: o cancelamento de seus servigos CLARO, durante o EONEENP DAL R BT ?
periodo de permanéncia minima, estari sujeito a cobranga de r o
multa contratual. Li‘l i k':; NET Fone 2?,52
0 valor promocional do seu plano fol atualizado e, no app
Minha Claro, vocé conhece mals sobre essa e outras ofertas.
| Claro-clube Valor total
.~ _,_,,_\.. Cadastre sr-r:i--'!.';flv 2,com, b felarg-clubg \_ 13?'_6%/,
_\
‘) Claro net virtua
() claro net virt
Mensalidade Claro net virtua — ) MATERIAL e
01/10/23 A 31/10/23 OFERTA CONJUNTA BL PME 600 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 160,00 CERTIFICO QUE O SERVICO CON STANT E
Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 160,00 ! C
Yot ey miarne wogo| | DESTE DOCUMENTO FoI SECEBIDO ACEITO
€ weTFone ~ .
b e _)1 J
SERVICO puRAgAD ‘ M / i / ’)/J ok
ASSINATURA
Total NET Fone

INTERRUPCAD DE
SUR INTERNET

INT

A Claro ndo entra em contate por telefone ou W

SINAL DA SUA TV

Juntos contra a fraude. Conheca

hatsAppcom

5 S

ERRUPCAD DE

35 Canais Oficiais eim! claro.com.brfseguranca

Assmatura f
__Rafaella g3

FIQUE ATENTO CONTRA FRAUDES E UTILIZE SEMPRE OS CANAIS OFICIAIS DA CLARO.

ientes para falar sobre:

INDHCAR BIRVIHOS
GE QUTRAS OPERADORAS

WLk merery 8

nowes

¥

"Pau atendimento presencial, consulte o endereqo da loja
| mais praxima em claro, com.br/encontre-uma-loja”
} - Evite o desligamento de seu sinal

= Caso exdstam servig
seria inclusos nas su

\J

o5 prestados e ndo cobrados, esses

Ligue 10621 para informagdes, atendimento técnico,
a5 pthlmashlum

financeiro,compra de servigos, reclamagbes

Deficiente auditivo
atéa dm dovencimento. NET filiada a0 smsa.rscp(

a0 cobrados juros

- Par apaso
tﬂaruu de D,D!]'ﬁemulta de 2%, dispositivo TDD.

claro.com. bn'mlnh-dara para Atendimento Chat, Video
Chamada ou ligue 142 de um aparelho telefénico com

ou cancelamentos (ligagio gratuita).
Ouvidaria 0800700180

’,

Autenticagao Mecdnica \

REGISTRIOS DE ATENDIMERNTO:
T52233554022258, 152213126905933,

T52213112855449, T52213016933671,

T52112966T59640

Pagamentos apds o vencimento serio cobrados juros didrios de 0,033% e muita de 2%, 0s encargos de pagamentos efetuados apos o vencimento serdo cobrados na proxima fatura,

Atencao efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA. BANCO COOPERATIVO SICREDI 5/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO
ESTADO DO PARA, BANCO INTER 5.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL 5.A., BANCO SAFRA /A, BANCO SANTANDER, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO 5.A., BAMESE, BANESTES 5/A,

BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGOS

Cliente

Identificacdo para Débito Miés Referéncia | Vencimento
GRUPODEESTUDOSEAPOIO A ADOCAOQ DE BAL NET SERVICOS 7520017386926 Outubro/2023 | 10/11/2023
84610000001-3 87620162202-7 31110752000-0 00255032816-1 Pague

Agui



Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISEB ~- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.17.32
1489301489 SEGUNDA VIA 0002

COMFROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

TN S S S S S S S Sr SN EEEE e s e s

Convenic CLARO S.A.

Codigo de Barras 84610000001-3 B7620162202-7
31110752000-0 00255032816-1

Data do pagamento 21/11/2023

Valor Total 187,62

DOCUMENTO: 112103

AUTENTICACAD SISBB: E.8FB.CB4.389,47F.39C



Pagina 11

Secretaria da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e

Numero do RPS  |[Numero da nota

1852 -E

Data da emisséo da nota
21/11/2023 11:23:27

Data do fato gerador
21/11/2023 11:23:27

Codigo de Verificagéo
H1Q1-A1FI
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: BIRO ERRE
Nome/Razao Social: SW SOLUGOES EM TATICAS DIGITAIS LTDA
CPFICNPJ: 49.254.361/0001-53 Inscrigado Municipal: 197927 Telefone: 4784048194
Endereco: QUARTA AVENIDA Numero: 560 Bairro: CENTRO CEP: 88330110
Complemento: SALA 01
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC
E-mail: john@erre.com.br Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razéo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPFICNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigdo Municipal: 183320
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
[ Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
13.04 46,0000 1,0000 46,00 46,00 2,50000 1.15
Descrigdo do servico: |IMPRESSAO DIGITAL
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PISIPASEP COFINS INSS IR csLL Outras retencoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 46,00 Valor liquido =R$ 46,00
Codigos dos servigos:
13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalizagéo..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(RS) Base de calculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 46,00 0,00 1,15
OUTRAS INFORMAGOES

Legislagao NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014
Lei complementar n® 34/2019 e n® 3601/2013
Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacao vigente

- Natureza de operacéo: 1SS devido para Balneario Camboriti (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

CERTIFICO QUE O
DESTE

EM ;’[ /

DOCUMENTO FOI

MATERIAL _
SERvico CONSTANTE ;

RECEBIDO
PResTADO E ACEITO
LS " o

N 025

Nome:

[ Vds o
Rafgm%a

Desenvolvido por Publica



Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.29.33

1489301489 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
et b g s s e

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQ000000020231121142647217532924
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 46,00
DATA: 21/11/2023 - 11:27:58

PAGO PARA: Sw Solucoes Em Taticas Digitais Ltd
CNPJ: 49.254.361/0001-53

CHAVE PIX: 49254361000153

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000271314486

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor médximo de R$ 10,00.

Notificacaoc enviada em: 21/11/2023 - 11:27:59

A S S S S S S S SS ST SIS S S S SO mE e
DOCUMENTO: 112104
AUTENTICACAO SISBEB: D.64D.FBA.F4C.284,.0DA
b R R L ] e T B b
Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoces, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes naoc solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



@ Receita Federal

Documento de Arrecadaciao
de Receitas Federais

CNPJ

Razdo Social
10.254.466!0001-77] [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM

Periodo de Apuragio
[ 01/10/202

Data de Vencimenio Ndmero do Documento
3 [ 201 1!202& [ 07.1 5.23325.8482226-8J

""Jl]:'ﬂ rvaches
web v4.2.0
\
Composicao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
0588  IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO 341, 09 1,12 342,21
@6 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA 108/2023 Vencimento 20/11/2023
1099  CP DESCONTADA SEGURADO - CONTRIB INDIVIDUAL 1.660, 97 5,48 1.666,45
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA 16/2023 Vencimento 20/11/2023
1138  CONTR PREVIDENCIARIA EMPREGADOR/EMPRESA 3.019,97 9,96 3.029,93
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA 106/2023 Vencimento 20/11/2023
Totais 5.022,03 16,56 5.038,50
i MATERIAL P
CERTIFICO QUE O ggruico CONSTANTE
RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI 5gsang E ACEITO
Y Y
EM __/ / " E2 s
| Nome:
\SENDA(Varsao:SJ.T} Pagina: 1/1 21111/2023 11:36:52 )
85850000050 9 385903852339 250716233257 84822268130 1 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

| 85850000050 9 I | 385903852339 | [ 25071623325 7 ”_848222681301 |

(I JH

Pague com o PIX

CNPJ: 10.254.466/0001-77
Nimero: 07.16.23325.8482226-8
Pagar até: 21/11/2023
Valor; 5.038,59



Usuario
Realce

Usuario
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SISBE - GSISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.47.11
1489301489 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA BMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.
Codigo de Barras 85850000050-9 38590385233-9
25071623325-7 B4B22268130-1

Data do pagamente 21/11/2023
Numero de Documento 07.16.23325.8482226-8
Valor Total 5.038,59

B et e L b T LT T —— e —————————

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunte n® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 112105

AUTENTICACAOC SISBB: E.24F.BA2,.1F9.2DF.43A




M DI BLCETIMENTS ADENTIICACAL L ASSINATURA D0 RECEREDOR

RECTTRERC®s FE AL FLHIARDO EPF S PREFICTTOS (SERVICUS CONSTANTES DA MOTA FISCAL INDRCADRES AT AT

NF-e

N° 000076802
SERIE 001

RN IFHCACAC DO EMITHENTE

IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - Centro -

CEP:88330-105 - Balneario
Camboriu - SC
TEL: (47)3367-0894

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
I - SAIDA
N° 000076802  fl. 1 /1
SERIE 001

L A

CHAVE DE ACESSO

4223 1102 4861 1700 0152 5500 1000 0768 02122111 1019

Consulta de autenticidade no portal nacional da Nk -e
www nfe fazenda gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

MATHREZA 1 OPERACAD

VENDA MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORLZAG A O TR 1IS0

342230271988531 21/11/2023 11:53:28

TNSURIGATHESTATH AR

253631246

INSCRICAO ESTADUAL D0 SURST. TRIR

CNPCPE

02.486.117/0001-52

DESTINATARIO / REMETENTE

MOMIEL / RASALTSOUTAL

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM

LN Crr

PATA DA EMISSAD

21/11/2023

10.254.466/0001-77

FRIERECTY BAIRRO (IHSTRITO TIATA SAIA J ENTRAIDA
RUA: 2000, 1003 CENTRO 88330-476| 21/11/2023
MUNICIPH Y FOMNI A FAX LI INSC I{Ir_.'\.lll-'ul.-\l]l Al HIOORA 1A SALDA
Balneario Camboriu 99984-4963 SC 11:51:13
FATURA
NUMETRCO VALOR CRIGIMAL VALOR DESCONTO. VALOR LI
DADOS DA FATURA 76802 225,20 0.00 225,20
DUPLICATAS
N DUPEICATA VENC. VALOR NDUPLICATA VENC VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VERC VALOK
(1] 21/1172023 225,20
CALCULO DO IMPOSTO
PASE T CALCTEO 120 [UMS VALOR DOICMS BASE CALL WOMS STHST VALOR [X ) ICMS SUBST VALOR TOTAL 16005 PRODUTTOS
0.00 0.00 0.00 0.00 225.20
VAL DX ERETE VALUIR 103 SEGLRO IESCONTO OLTTRAS DESP. ACESS VAL DO 1P VALCR TOTAL DA NOTA
| 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 225.20
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAARE Y SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA 10O VEICULD L[R]3 CNIPFCPF
0 - REMETENTE
ENIDERECO MUNICIPND [ INSCRICAD ESTAIUAIL
LHIANTIDALN ESPECN MARCA N1IMERAL ALY PESCYRREUTTO PESO LQUINy
BADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Sy | owcowomvionwao | vest Jowssfaen] e T aniunin T | ik | i, | | AT Haee
36014 RESMA PAPEL A4 BRANCO 75GR NOBILY 48025610 0102|5102 |RES 1.0000 27,8000 27,90 0.00 0,00 0.00]| 000 0,00
BRANCO
30202 BALAO CORES SAQ ROQUE N7 C 50 UNID 95030004 0102[5102 |PCT 1,0000 14,8000 14,80 0,00 0,00 0,00) 000f 0,00
3030 FAPEL CARTAQ FOSCO CORES 48102980 01025102 JUN 15,0000 20000 30,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 000
7622 LAPIS DE ESCREVER MULTICOLOR SUPER 96091000 51025102 |CX 4,0000 0,6000 2,40 0,00 0,00 0.00] 000| 000
29352 MARCA TEXTO AMARELC MAXPRINT amarelo 96082000 2500]5405 |CX 4,0000 2,2000 8.80 0.00 0.00 000] 0.00] 0,00
27108 CANETA BIC AVULSA ©8608100d 0102]5102 |UN 2,0000 1,2000 2,40 0,00 0,00 000 o00] 000
39325 APONTADOR C/ DEPOSITO CORES BRW 82141000 2102]5102 JUN 1,0000 2,2000 2,20 0.00 0,00 000] 0,00] 0,00
2540 FITA CREPE BRANCA 48X50 ADELBRAS 48114114 5102|5102 |RL 1.0000 16,9000 16,90 0.00 0.00 0,00 0.00] 000
BRANCA
13623 MALETA A3 DELLOFINE CRISTAL 42021214 0102{5102 [UN 1,0000 38,8000 38,90 0,00 0,00 0.00) 0,00] 000
16288 PORTA CANETA DUPLO CRISTAL 39261000 0102{5102 JUN 1,0000 15,8000 15,90 0,00 0,00 0.00] o00| 0,00
33287 CARTUCHO HP B67A PRETO ORIGINAL PRETO 84430023 45005405 |UN 1,0000 64,8000 64,90 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
RT = CO QUE O MATERIAL CONSTANTE
CERTIFI SERVICC
DADOS ADICIONALS SERVICO
INFORMACOES COMPLEMENTARES Y I Y S ——
‘_ ) - . _ : _ DESTE'DOCUMENTO FOI 5resTang EAC!
Pagto : A VISTA DINHEIRO - Dinheiro. Val Aprox Tributos RS 77,54 (34,43%) Fonte:1BPT /-) 4 ?L/ 4
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

21/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.58.50

1489301489 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
SOBRE A TRANSACAD

1D: E0000000020231121145652582745075
CHPJ DO PAGADOR: 10.254 .466/0001-77
VALOR : 225,20
DATA: 21/11/2023 - 11:58:09

PAGO PARA: Idalecio Eduardo Epp

CNPJ: 2.486.117/0001-52

CHAVE PIX: 02486117000152

INSTITUICAD: 60746948 BCO BRADESCO S5.A.

AGENCIA: 0332 - CONTA: 00000000000002567784

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de RS 10, 00.

EEEsssscccooUaNRmsssscazomnss ===
DOCUMENTO: 112106

AUTENTICACAO SISBB: B.394.0F1.337.7E5.71D
AEsssccssEEEIEESssssssRESEERESEoESOEEEEEsss=s=oEm
Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao soclucionadas nes canaig
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 oo8s8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Pagina 1
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DADOS DA CONTA ORIGEM

CERTIFICO QUE O §gruice CONSTANTE 085 - AILOS

RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOl 5egstane EACEITO b

T Vi

CREDIFOZ

wioni A
cp- -ca Machac! Banco 001 - BANCO DO BRASIL S.A.

1489 - BALNEARIO CAMBORIU

109976.0

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD
A NJOS D;‘\ Vi Dr’q\

NP Favorecido 10.254.466/0001-77

CREDITO EM CONTA CORRENTE

R$ 103,52

Document 78044669
2116

Protocolo 030D.4E10.440B.160B.1721.203E.43

SAC - 0800 647 2200

LUVIDORKIA - D800 6d4 1100
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Transferencna entre contas dwersas

Debitado

Nome SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 109976-0

Creditado

Nome PMBC FMDCA MOVIMENTO
Agéncia 1489-3

Conta corrente 190140-0

Valor 5.311,29

Destinagao 0

Identificador 1 83102285000107

Data Nesta data

(G333221018618312015
22/11/2023 10:21:40

T

Ve LU

jz{‘f\%-’

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre

sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Assinada por

JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA
JG099118 MONICA MACHADO

Transacao efetuada com sucesso.

22/11/2023 10:11:10
22/11/2023 10:21:40

Transagao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.

CERTIFICO QUE O e CONSTANTI:

SERVIGCO
RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOl 5zgstano E ACEITO

EM ;’ / . !_”QQQL-
L ”

Assin 4 )
:}f |
F-"resl nlt_ i
Rafaella’ Esilam Silva

Nome:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAQ: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
752902 / 2023 2711012023 25/01/2024
CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
10.254.466/0001-77 GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
INSCRIGAO MUNICIPAL: 183320
_ ATIVIDADE CNAE:

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 2000, 893 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
AVISO:

Até 0 momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRIGAQ:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, e certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C23752902N9606D63

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balnedrio Camboria
https:/iwww.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camborit Rua Dinamarca, 320




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/5C)

Esta certidao é vélida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nio consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacio pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Namero da certidio: 230140316756845

Data de emissao: 26/10/2023 05:45:33
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158): 23/04/2024

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 27/10/2023 09:08:38

CNPJ: 82.951.310/0001-56 - DatafHora: 27/10/2023

Assinado por SECRETARIA DE ESTADD DA FAZENDA



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOE‘!_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:25:19 do dia 06/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/12/2023.

Cadigo de controle da certidao: 7AAC.D65B.F56A.9ATB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao: 10.254.466/0001-77
Razao
Social:
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:05/11/2023 a 04/12/2023

Certificagdo Numero: 2023110500591498340950
Informacao obtida em 21/11/2023 13:58:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-
ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Certiddo n°: 59591490/2023

Expedigdo: 27/10/2023, as 09:13:06

vValidade: 24/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n°® 10.254.466/0001-77, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.
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RELATORIO MES DE OUTUBRO 2023
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/10/2023 a 31/10/2023

1-RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas duas(02) reunides de estudo de caso, planejamento e organizagéo
do grupo e outras agdes do projeto com a equipe técnica, nos dias 12 e 26 de outubro
de 2023; Foram realizadas duas aulas de formagdo continuada para familias
adotivas e adotantes(FOCOFAM) nos dias 10 e 24 de outubro com 07 participantes;
Foram atendidas diretamente pela equipe no pré e pés adogdo 32 pessoas e
realizados 79 atendimentos. Também como agédo de pos adogéo realizamos oficinas
criativas para as criangas e adolescentes e suas familias. Participaram das oficinas 06
criangas e adolescentes. O Encontro do grupao ocorreu no dia 21 de outubro e
participaram 23 pessoas. No dia 24 de outubro realizamos reunido com a coordenagéo
pedagogica do Colégio Anglo para divulgar o Grupo Anjos da Vida e dialogarmos sobre
algumas criangcas adotivas que atendemos e que estudam no referido Colégio.
Participamos de trés reunidées do CMDCA, dias 03, 17 e 24 de outubro.

OBJETO DO CONVENIO

A referida proposta de agdo tem por objetivo geral garantir oFormacéo continuada para familias
direito da crianca e do adolescente a convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras e familias
comunitaria segura e para tanto € necessario a preparagdoadotantes. A formagdo ocorrera por
dos postulantes a adogao, principalmente para aqueles quemeio de cursos de preparagado para
tem interesse em adog¢ao tardia, bem como orientar equem deseja adotar, principalmente
capacitar as familias adotivas e fazer o acompanhamento epretendentes a adogéo tardia; E curso
atendimento dessas familias. Assim o projeto prevé ade formacdo e capacitagdo para
realizacao de dois cursos: Um de preparacao para postulantesfamilias adotivas de modo a atender
a adogdo, interessados em adogdo tardia e um curso de20 pesscas.

formacdo continuada para familias adotivas e aco!hedoras,}Bem como desenvolver atendimentos
atendendo em meédia 20(vinte)participantes no ano. Além dospré/pds adog¢do de modo a executar
cursos e todo o acolhimento e acompanhamento dos600 Atendimentos (individuais e /ou
postulantes em todo o processo de adogdo, o projeto aindafamiliares) a 300 pessoas envolvidas
contempla 600(seiscentos)atendimentos psicologicos,no Processo pré e Pds-Adogdo. Além
pedagogicos, juridicos em servigo social a 300(trezentas)de realizar 11 encontros do Grupéo
pessoas envolvidas no processo de adocao, dos filhos e suasde modo a atender 280 pessoas ¢
familias, bem como realizar 11 encontros do grupdo comrealizar dois eventos sobre a adogéo
média de participagédo de 280 pessoas e desenvolver duasno ano.

campanhas/ eventos na area da adocao.

3-OBJETIVOS ESPECIFICOS: ,

Objetivo especifico 01: Elaborar e executar dois cursos de preparagdo para familias
adotantes, principalmente interessados em adog¢édo tardia e um curso de formagéo
continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que se

Rua 2000, n°1003 - Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-467 | Fone: +55 47 32482598 1 ¢
grupoadogcavanjosdavida@hotmail.com p kﬂ’,
‘1 i » -
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enquadram nesse perfil.

N° de
atendidos e
atendimentos

~ previstos
Dois Ccursos de*02 cursos de
capacitagdo para familiascapacitagao

N° de atendidos
e atendimentos
realizados

Atividade prevista

cmdca.
Dados Dificuldades
qualitativos encontradas
alcancados
Pretendentes para

adocao.

adotantes, principaimentepara
interessados em adoc&opretendentes a*01 curso. Duas
tardia e um curso deadogdo. Sendoaulas com a
formacéao continuadaum porparticipagéo de 07
para familias adotivas esemestre. pessoas.
acolhedoras.

*01 curso de

formagéo

continuada

para familias

adotivas.

Para atender

20 pessoas

anualmente.
Objetivo especifico 02:; Executar 600(seiscentos) atendimentos psicologicos,
pedagogicos, juridicos e em servico social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes
ou criangas, adotados ou em processo de adogdo no municipio de Balneario Camboriu de
modo a Intervir nas dinamicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou outras
entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente a convivéncia
familiar e comunitaria seguras.

N° de N° de Dificuldades
pessoas atendime Dados encontradas
Atividade prevista atendidas e ntos qualitativos
atendimentos realizado  alcancados
_ previstos s |
Atendimentos nas300 pessoas 32 Garantir & crianga eMal tempo
areas de psicologia Para executarpessoas o adolescente a
Servigo social 600 que convivéncia familiar
pedagogia e direitodtendimentos geraram ¢ comunitaria
para  Intervir  nasPo"@n® 7fen dime SOUras;
dindmicas e conflitos :tos promovendo e/ou
familiares reorganizando  a
encaminhados pelo socializagao e
Judiciario ou outras interacao;
entidades contribuindo orientagédo e auxilio
com a garantia do as familias nas
direito da crianga e do fases de 1
adolescente a ajustamento e / H
convivéncia familiar e adaptacdo; auxilio -

Rua 2000, n°1003 — Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-467 | Fone: +55 47 32482598
grupoadocacaniosdavida@hotmail.com
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I
cmaca

comunitaria seguras.

na organizacao de

curriculos
integrativos as
legitimas farmas de
filiagéo;

desenvolvimento
da autonomia

Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grup&o (um encontro por mes a partir
de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes a adogao e simpatizantes
do tema de Balneario Camborit para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de
duvidas, orientacbées e informagbes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. Os
Encontros do Grup&o s8o coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de
convidados especialistas no tema da adogéao.

N° de N° de Dados
atendimento atendimentos qualitativos
s previstos  realizados alcancados |
Encontros do Grupao 11 Encontros 01 encontroGrande momento de Maior

por ano. Umcom atroca de experienciaparticipacdo das
por més comparticipagdo deentre as familias. Nofamilias.

Dificuldades

Atividade prevista encontradas

excecdao de23 pessoas. encontro de
janeiro  para fevereiro fizemos
atender 280 uma festa de
pessoas por carnaval para a
ano, meédia de criangas e suas
22 por més. familias.

Objetivo especifico 04: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
segmentos publicos acerca da tematica da adogdo de modo que desmistifiquem estigmas
sociais sobre adogéao.

N° de Dificuldades
Atividad it pessoas e N° de Dﬁd?is encontradas
man atendimentos participantes q:xa . ;os
~ previstos alcangados
Realizar Campanhas Dois eventos* No dia 01 de
e/lou eventos  emou campanhas. setembro
escolas e demais realizamos
segmentos publicos reuniao com a
acerca da tematica da Coordenacéao
adogao do Colégio
Anglo para
divulgagédo do
grupo de apoio
e sobre alguns -.
alunos A
adotados  que (_ _i-’_;-»«‘

Rua 2000, n°1003 — Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-467 | Fone: +55 47 32482598
grupeadocaoanjosdavida@hotmail.com
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Salnca’;ﬁlf.“f;r!;b; ri

atendemos.
PUBLICO ATENDIDO:
, 03
PUBLICO ATENDIDO: 8 53 o
: s £ Biss
8 § ¢ g 3 § #zeisz
ks ° S 3 E 3 338885
5 2 |8 @ & W@ QTeEsg
Numero Total de atendidos pelop . - - - 33
" projeto revisto | | |
(Atendi i tinuado: n° de triculado. | il
cursgsfm:nﬁclona:or; ngjrrgs grividader:‘grr;cglil.imszﬂpgeaﬁzad0 05 06 51 62
_ desenvolvidas pelo projeto) | ; | [ i
Numero total de atendimentos 19 21 39 79
realizados pelo projeto _
Nimero total de atendidos |:mlap » 33
instituicdo b
(Atendimento total: nimero de pessoas atendidas peld 05 06 51 62

instituigho em outras alividades, além do projetoRealizado
apoiado com recursos do CMDCA)

ALTERAGOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo n&o houve alteragdes institucionais.
OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Balneario Camboritl, 31 de outubro de 2023.

Coorderiador Técnico
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Balneario Camboriu

ANEXOS

1.1- Curso de Formagao continuada para as familias adotivas e
acolhedoras: FOCOFAM

1.1.1-Aula dia 10 de outubro:

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE FORMACAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS

OUTUBRO DE 2023
DATA: 10 de outubro de 2023,

[ IR - S T

| Vilma

TELEFONE

Camila 3tuhler
LLL&J_Q_‘)D&L‘IEF"M
| Carolina Gongalves

i__{\nd Vitoria

|MariaClara___
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1.1.2- Aula dia 24 de outubro:

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE FORMACAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS
OUTUBRO DE 2023
DATA: 10 de outubro de 2023,

| Vilma G. Gardini

| Camila Stuhler
!_!_\_.-fl_zlrg_g Schlickmann
{ Maria Cristina A. Pacheco
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2- Meta 2: Atendimentos pre e pos adogao:

2.1- Atendimentos em Psicologia:
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2.2- Atendimentos em Pedagogia:
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2.3- Atendimento em Direito:

k

I*IRE DIV O O I AM
LA TENDIMENTOS PPRE FE POOS ADOM AG) EN DIREL VO
O ITU RO 1 A1 A

VAME CrY

2.4- Atendimento pela coordenagao:

FIRRI NN SERTE vi
NDIMENT PREE POS ADUH A COORIDY
£ 1 11124) 1) ]
MOMAS . TiPO DY
LEFE Pl § ATENIMMNMEN ¥
i i II_ " i
¥ - i 0 i
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3- Meta 3: Encontro mensal do Grupéao:

. _ 8 .i A oc o A jos da v
. convida voch ¢ sun fFamilia p‘!rn o Encontro Mensal do&
ﬂrUpau que seré uma- : ;
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4- Meta 4: Participagdo em eventos sobre adocao:

4.1- Reunido com a coordenagao pedagogica do Colégio Anglo
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